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Talonu będzie b rw  i  floto francusko. Oświadczenie szefa marynarki francuskiej.

Berlin, 14 listopada. Plan angło-amery- 
kański opanowania południowej Francji 
z Afryki | to przy pomocy francuskiej floty  
wojennej, zawiódł, jak wykazują ostatnie 
Wydarzenia.

Obsadzenia francuskich wybrzeży śród
ziemnomorskich ppzep. niemieckie siły zbroj
ne zostało zakończone, a równocześnie w y
dały miarodajne sfery wojskowe francu
skie oświadczenie, że będą bronić okrętów 
francuskich i morskiej warowni Tulonu 
przeciwko każdemu atakowi mocarstw an- 
glo-saskich.

Oto wydarzenia, które wyjaśniły w du
żej mierze, sytuacje . nad morzem Śród- 
ziemnem, przekreślając wiele anglo-sa- 
okich nadizied.

Przeprowadzona okupacja francuskiego 
Wybrzeża śródziemnomorskiego ot m z  woj
aka niemieckie i włoskie nastąpiła po prze
maszerowaniu przez nieokupowany obszar 
Francji.

Wiadomości, nadchodzące w związku 
z tem f wydarzeniami z Vichy, pozwą- 

I łają Jasno zrozumieć, te na {ważnie j- 
ozem zadaniem chwili jest obrona 

ważnej morskiej fortecy Tulonu.
•Va francuskiej rad&ie ministrów były ostat
nie wydarzenia tematem narad, o czem za
wiadomiono publiczność osobnym (komuni
katem

Opinja francuska nazywa gest FUhrera 
J Duce'go, polegający na tern, że nie kara
li obsadzić wojskami swojemi Tulonu 1 
okręgu ,paktem psychologicznego znacze
nia". W ten sposób — jak pisze „Petit Pa- 
risien" — powierzono francuskiej flocie o- 
bronę ostatniej piędzi wolnej ziemi fran
cuskiej, g d y ż  nigdy je-zcze nic zdradziła 
ona swoich obowiązków. Współpracę nie- 
ciiecko-frencuską określa ..Malin" jako 
Ji© spekulację a* pcrzjnsałośó, l«w  aktom  
teraźniejszości.

Scena, która rozegrała się w Tulenie, 
wpływa na odprężenie nerwów w całej 

swej Wielkości I piękności.
Tymczasem dowiedziano się, że admirał 

Darlan wpadł w Algierze w ręce Angli
ków. Z  dotychczas nadeszłych meldunków

Stawiacz min w akcji

f  ttc4  Fińskiej uzyskała flota nitm iseka spo- 
* *ttkcesg przeciwko sowieckim jednostkom  mor- 

?  W. Na naszem zdjęciu widzimy, jak dwóch bw- 
;Pą«rrp na stamiaczu min zrzuca do morza minę, 

rfl do brzegu okrętu przyciągnięto na specjal
nych szynach.

się powiedzieć o Tunisie, gdzie ludność za
chowuje zupełny spokój.

Radjo w Dakarze daje sprawozdanie 
o wypadkach, rozgrywających się 
w północnej francuskiej Afryce 

I zachodniej Afryce.
Obszar TaHgeru hiszpańskiego doznał 

przez zamknięcie grancy między francu- 
skiem Marokkiem a tym obszarem' dużych 
trudności aprowlzacyjnych, z powodu bra

ku transportów z francuskiego Marokka.
Z tego też względu władze hiszpańskie po
czyniły kroki, aby zapewnić dowóz żywno- 
śoi.

Vichy otrzymało w ciągu dnia zawiado
mieni© o zerwaniu stosunków dyplomaty
cznych przez Gwatemalę i Nikaraguę, wo
bec Francji, co jakkolwiek bez większego 
znaczenia wskazuje tylko na zupełną za
leżność południowo-amerykańskich repu
blik od Waszyngtonu.

w  B ougie.
Kilka statków aljanckich uszkodzonych.

Berlin, 14 listopada.
Obszerna akcję przeprowadziły niemiec

kie i ̂ włoskie siły lotnicze w dniu 12 listo
pada, dokonując wielkiego ataku na stat
ki anglo-amerykańskle w zatoci B omglę. 
Atak rozpoczął się bombardowaniem objek. 
tów portowych przez szybkie zespoły apa
ratów niszczycielskich, przyszem silnie 
uszkodzono mola i zabudowania. Wśród 
gwałtownych eksplozyj zawaliły się dwie 
wielkie hale magazynowe. Wybuchł olbrzy
mi pożar, który objął również brytyjsko- 
amerykańskl materiał wojenny, nagroma
dzony w rejonie portowym.

Główny atak rozpoczął się około godziny 
4-ej nad ranem. W krótkich odstępach cza
su ugod-zono 3 wielkie statki handlowe, a na 
dwóch z nich wzniecono pożary. W czasie 
dalsiwgo ataku samoloty bojowe, atakujące 
pomimo etlnej obrony artyleTjl przeciwlo
tniczej. jakby na manewrach, trefiły  wielki 
statek pasażerski, stojący koło molo. Po 
uderzeniach bomb nastąpiły gwałtowne 
eksplozje I pożary, które wkońcu rozszerzy
ły  się na cała długość statku.

We wschodniej części portu dalszy, rów
nie wielki statek otrzymał dwie celne bom. 
by w środek pokładu I zatrzymał się, 
płonąc. — Lnu o samoloty bojowe rozbi
ły  swemi bombami kotłownię parowca to

warowego pojemności 8— 10.000 brt. W krót
ce potem dwie ciężkie bomby zatopiły sta
tek transportowy pojemności przeszło 
10.000 brt. i- jeden• mniejszy statek handlo
wy. który wskutek eksplozji ładunku zo
stał zupełnie rozerwany. Rezultatem ataku 
było zatopienie dwóch i cieżkie uszkodzenie 
14-tu statków handlowych. Niemniej sku
teczne były ataki samolotów bojowych na 
brytyjsko-amerykańskle okręty wojenne. 
Celnie ugodzono dwie wielkie jednostki bo
jowe. jeden krążownik i 3 kóntrtorpedow- 
ce. Jeden z okrętów bojowych, uszkodzony 
w rufę i śrubę, zatrzymał się nieruchomo 
na falach.

Również niemieckie łodzie podwodne kon. 
tynuowały swoje niezwykło skuteczne ataki 
•ta amerykańsko-brytyjskle zespoły floto-
w W zachodniej ozęśoi morza Śródziem
nego zatopiły one jeden traneportowiee po
jemności 7.000 brt. i storpedowały dwa dni. 
sze statki, w tem jeden wielki parowioo pa. 
sażerski, służący jako transportowiec 
wojsk. Inne łodzie podwodne operowały na 
wodach koło wybrzeża atlantyckiego Ma
rokka. Zatopiły one tam jeden brytyjski 
krążownik, jeden konfrtorpedowiec, a po
nadto 3 statki transportowe o łącznej po
jemności 22.500 brt. Straty aljantów są 
ciężkie i wzrastają dalej.

y ichy , 14 listopada. We czwartek o go
dzinie 13 francuska rajja ministrów pod 
kierownictwem szefa państwa, marszałka 
Fefaina, zebrała się na krótkie posiedze
nie. Szef rządu Laval poda! krótki prze
gląd wydarzeń w Afryce północnej. 
t Szef państwa ora® szef rządu stwierdzili, 
ze generał Gira.uri przez objęcie komendy 
nad wojskami generńła de Gaulle złamał 
wierność i wykroczył przeciwko honorowi 
oficerskiemu. W następstwie tego ani woj
sko, ani urzędnicy', and też ludność nie po
winni mu w jakiejkolwiek formie dawać 
posłuchu. Marszałek Petain objął oficjal
nie komendę nad wojskami francuskiemu 
i tylko jego rozkazy należy wypełniać.

Równocześnie urzędowy biuletyn mówi, 
że dotychczasowemu generalnemu sekreta
rzowi policji Rene Bouąuot poruczouo kie
rownictwo całego ministerstwa informacyj 
i że dotychczasowy generalny , sekretarz mi
nisterstwa informacyj, który był kompe
tentny dla administracji, zostaje mu przy
dzielony celem przeprowadzenia zadań.

Francuska rada ministrów uchwaliła na 
swem posiedzeniu następujące oświadcze
nia:

naszymi ’przyjaciółmi, obecnie gorzko się 
rozczarowali. Wojska niemieckie, francu
skie wojska kolonialne i słabe wewnętrzne 
francuskie siły  zbrojne są obecnie Jedyne-

ml czynnikami,' posfodająceml prawo do
akcji wojskowej".

Anglicy przelecieli nad Vichy.
Vlchy, 14 Jistotpada. W nocy na sobotę 

ckoło północy, Jak obecnie podano do wia
domości, lotnicy brytyjscy przelecieli nad 
Yichy I okolicą.

Samoloty te oddaliły się w kierunku ku 
dolinie Rodanu. Około godziny 3.30 samo
loty przeleciały w kilku falach z powrotem. 
Dopiero około godziny 4-15 uspokoiło się. 
Ziemna obrona  ̂ przeciwlotnicza rozwnięła 
sdłną działalność ogniową.

Gen. Dooiittle z trudem uszedł 
śmierci. .

Sztokholm, 14 listopada. Korespondent 
londyński dziennika „Srenska Dagbladet** 
dowiaduje się, że generał Dooiittle, do
wódca północmo-amerykańsikich wojsk lot
niczych w południowej Afryce, jakoby cu
dem uniknął śmierci ną „latającej twier
dzy*, w której imajdował fi# z kilku efioo- 
rami. M yśliwcy osi przypuścili atak i strze
lają®, zagrozili jej zdolność manewrowa
nia. _  Jeden pilot zabity, kilkn dalszych 
członków załogi raniono. W ostatnim mo
mencie „latająca twierdza" zdołała ujść 
ptrzed atakiem.

Fragment panoramy Algieru.

Atak na amerykańską bazę 
w Anglji.

Sztokholm, 14 listopada. Jak donosizą zo 
strony angielskiej, samoloty niemieckie 
przeprowadziły swój pierwszy atak na pe
wną bazę amerykańskiej armji w W ielkiej 
RrytanJI.

Obóz wojskowy został zaatakowany bro
nią pokładową w locie zniżonym.

Ciężkie ataki powietrzne 
na Murmańsk.

Berlin, 14 listopada. Szybkie niemieckie 
samoloty bojowe bombardowały przed po
łudniem 12 listopada większe zakłady prze
mysłowe, położone na południe od Mur
mańska i wyrządziły we wschodniej części 
zakładów fabrycznych większe spustosze
nia.

W urządzeniach portowych i południo
wych częściach mia-sia Murmańska powsta
ły  pożary. Póciągi transportowe, jakotez 
pojedynczo biegnące lokomotywy sow ie
ckie padły ofiarą bomb. Zeszłej nocy nie
mieckie samoloty bojowe kontynuowały  
swe a ta k i. powietrzne na Murmańsk.

Prezydent Argentyny 
o kemunlźmle.

Buenos Aires, 14 listopada. W wywiadzie* 
udzielonym przedstawicielom prasy, prezy
dent państwa Castillo zwrócił uwagę na 
niebezpieczeństwo komunizmu, grożące Ar
gentynie.

M. in. prezydent wyraziłvsię: „Aby ontn- 
tecznie położyć kres propagandzie, obcej 
naszemu krajowi ideologii, 
wszelkich imerez komuai? 
mówiąc,, wszelkich zebrań, kt . . .  
ganizćwane na polecenie, płynące z poza 
granic państwa". W dalszym ciągu «wp£t> 
oświadczenia prezydent Castille powie
dział, ż© „dawniej czynniki radykalnej le
w icy g łosiły  hasła gwałtu i nrzemney, jed
nakże przed kilku 'latjr zmieniły swą tak
tykę, nie zmieniając celów, które są iden
tyczne z poprzedniemi. I  tak usiłuje cię  
pod'płaszczykiem t. zw. akcji pomocy dla 
innych krajów przemycać do Argentyny 
propagandę komunistyczną, zakrawając to 
względami kulturalnemi.

W końcu swej deklaracji zakomuniko
wał Castillo, iż nie ma zamiaru ścierpieć 
tego rodzaju zamaskowanych imprez, nato
miast najsilniejsze poparcie znajdą wszel
kie akcja, urządzane na rzecz ludności ar
gentyńskiej, potrzebującej pomocy.

Poważne słowa prem, Curtina.
Szanghaj, 14 listopada. Fremjar Curtin, 

jak donosi radio australijskie, zwrócił się  
do społeczeństwa australijskiego z ostrze
żeniem przed zbyt daleko posuniętym opty
mizmem.

Niebezpieczeństwa, grożące kontynento
wi australijskiemu bynajmniej nie zmniej
szyły  się, ani  ̂nie zostały usunięte. Japoń
czycy Wciąż jeszcze stoją u jej wrót. Nie 
należy również zapominać — jak miał o- 
świadezyć Curtin — że Japończycy zajmu
ją uiocuą pozycję «* wyspach Salomona, 
aa Filipinach, jak również na innych wai- 
ly eh  pezycjach południowego Faeyfiku. 
Pozycjo to trzymają Japońezyey silnio w  
swych, rękach, a w ciągu ostatnich dwóoh 
miesięcy ni© ponieśli żadnych strat, aui ie i  
żadnych większych klęsk.



2 „GONIEC KKAKOWSKT" Nr, 268. NiMtfela, 15 Hstot>a<Ja 1918.

W  Algieru de Alagiru
(tp) Kraków, 14 listopada.

Miesiąc listopad rozszerzył znowu teatr wojen
ny. Dzisiaj bowiem toczą się bardzo ważne walki 
na obszarach, które już od wielu lat nie słyszały 
zgiełku oręża.

Dziwnym zbiegiem okoliczności końcowe 
punkty, do których dotarły  na wschodzie czołgi 
niemieckie, oraz w obrębie morza Śródziemnego, 
fam, gdzie nieustannie pojaw iają się eskadry 
bombowców osi, noszą bardzo podobne nazwy: 
Alagir i Algier. Można też śmiało powiedzieć, że 
z chwilą, gdy pierwsze przym rozki u trudniają 
działania bojowe na wschodzie, nastąpiła zmiana 
intensywności zmagań: najważniejsza dotychczas 
lin ja frontowa na wschodzie nie wywołuje takie
go zainteresowania, jak  wydarzenia w rejonie 
morza rozdzielającego od siebie kontynenty Euro
py i Afryki.

W ylądowanie aljantów  w posiadłościach fran 
cuskich w* Afryce północno-zachodniej było od- 
dawna planowane przez Roosevelta, przyczem 
Churchill mianował się tylko „adjutantem “ pre
zydenta USA przy wykonywaniu tego projektu. 
Trzeba było jednak całego szeregu miesięcy, za* 
nim aljanci zdobyli się na uderzenie i to w naj
słabszy punkt państwa, które przez zawieszenie 
broni wyłączyło się ż  dziąłań wojennych.

Wszyscy zdają sobie, rzecz prosta, sprawę, ź* 
walki na obszarze Afryki nie mogą mieć roz
strzygającego znaczenia, ani pod względem woj* 
skoWym, ani też pod względem gospodarczym dla 
ogólnego ■wyniku wojny. Gdyby mocarstwa osi 
przyglądały się bezczynnie akcji anglo-amerykań- 
skiej, wówczas zyskanie nowych baz na południo
wych brzegach morza śródziemnego oznaczałoby 
pewien plus dla aljantów. Wyprzedzono jednako
woż zawczasu dalsze zakusy i wszelka próba 
agresji względem południowych brzegów Europy, 
a w szczególności niedostatecznie ubezpieczonych 
przez sam ą Francję jej posiadłości, napotkałaby 
już w tej chwili na straż wojsk, niemieckich i 
włoskich.

Tak więc „listopad", ten miesiąc zapadania na
tury w sen zimowy, wciągnął nowe lądy i morza 
w obręb działań wojennych. Można nawet po
wiedzieć, że „twierdza Europy" przybrała formę 
kolosalnego tró jk ą ta / sięgającego właśnie swą po
łudniową podstawą od Algieru do Alagiru. Jeśli 
zaś chodzi o szerokość geograficzną, to wojska 
niemieckie, walczące w obrębie Kaukazu pod 
Alagirem, znajdują się tak samo daleko na po
łudnie, jak  ich towarzysze broni, którzy po prze
kroczeniu linji dem arkacyjnej nieokupowanej 
Francji dotarli już nad brzegi morza Śródziem
nego, gdzieś w pobliżu ujścia Rodanu. Dwa doi- 
sze „ram iona" tró jkąta tworzą dzisiaj miljonowe 
arm je na pozycjach całego frontu wschodniego 
i niezwalczony na zachodzie „W ał atlantycki", 
najeżony tysiącami bunkrów  nadmorskich. Oba 
ram iona zbiegają się ze sobą hen u Przylądka 
Północnego, oblanego wodami oceanu Lodo
watego. •

W ydarzenia wojenne w zachodnim rejonie mo
rza Śródziemnego zwiększyły w znacznej mierze 
znaczenie strategiczne wysp, położonych na za
chód od Italji, a  na północ od Tunisu. Zarówno 
Sardynja, jak  i zajęta parę dni temu Korsyka, 
tw orzą potężne bastjony w rękach mocarstw osi, 
zwłaszcza stolica Sardynji, port Cagliari posiada 
ogromną doniosłość, jako  baza flotowa i lotnicza. 
Stamtąd dzieli samoloty włoskie od zatoki Bougie, 
położonej o 200 kilometrów na wschód Algieru, 
bardzo niedaleki dystans 400 kilometrów. Jed
nostki floty anglo-amerykańskiej, przeprowadza
jącej lądowania, znajdują się więc pod bezustan
nym gradem bomb, a arty lerja przeciwlotnicza 
ani też myśliwcy nie uchronili licznych trans
portowców od losu, który spotkał już tyle innych 
statków brytyjskich. Mniejsza od Sardynji, poło
żona na północ od niej, Korsyka, jest posiad
łością francuską od połowy XVIII wieku. Stolica 
Ajaccio, miejsce urodzenia Napoleona, ujrzało po 
raz pierwszy od 200 lat znowu żołnierzy italskich. 
W ylądówanie oddziałów włoskich na Korsyce wy
klucza w zupełnośei szanse zaatakowania tej 
wyspy, •  poważnym bądź ca bądź obszarze 
9.000 kilometrów kwadra to wy cli, zajm ującej do 
pewnego atopnia kluczowe stanowisko na wschód 
od Marsylji, na południe od Genui j na zachód 
od Rzymu.

Gwatemala i Nikaragua zerwały 
stosunki z Francją.

Sztokholm, 14 listopada. Jak donosi ]«- 
dna z amerykańskich <agencyj prasowych, 
Gw^ternaEa zerwała stosunki dyplomatycz
ne z Francją.

Republika Nikaragua . również zerwała 
dtoflunki dyplomatyczne z rządem w Vichy.

Tojo przemawiał do japońskich 
gubernatorów.

Tokio, 14 listopada- Na konferencji gu* 
feernat&rów premier ministrów Tojo 
oświadczył, U japońskie siły  zbrojne 
w pierwszym roku wojny w Azji wschod
niej przez swoje wybitne czyny stworzyły 
sobie niezdobytą pozycją wyjściową do 
walki o ostateczne zwycięstwo.

Zdecydowana wola narodu praetraynmaia 
wojny jednak nie powinna doznać osłabie
nia, obojętne jakiekolwiek ofiary miałyby 
być potrzebne. Następnie oświadczył Tojo, 
że nadzwyczajna konferencja gubernatorów  
została zwołana w tym ęelu. ażeby wojen
ną gospodarkę narodu postawić na szerszej 
i silniejszej podstawie. Stwierdzi! on m ię
dzy innemi, że przeprowadzone niedawno 
uproszczenia systemu rządzenia i adm ini
stracji, do czego należy również ustano
wienie ministerstwa Azji Wschodniej, na
stąpiło w tym celu. ażeby naród jeszcze 
bardziej umocnić w skutefcznem prowadze
niu wojny w Azji Wschodniej.

F l o t a  i m o e i f i M p M i g r e i t a N  M
Obsadzenie wybrzeży połtsdn.-francuskich zbliża się ku końcowi

Berlin, 14 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnytch komunikuje z 
głównej kwatery FU h rena w dniu 13 listo
pada:

Na zachodnio-kaukaskim froncie odparto 
ataki sowieckie. Jedna z niemieckich fąr- 
macyj pancernych, odcigta przejściowo, w 
rejonie Alagir, odpierając liczne ataki so
wieckie ponownie wywalczyła sobie łącz
ność z sąsied n im i siłami i wzięła przytem  
do niewoli kilkuset jeńców.

Wojska rumuńskie na południe od Sta
lingradu odrzuciły ataki sowieckie, prze
prowadzane w sile batalionu.

W Stalingradzie oczyszczono z rozpro
szonych grup sowieckich tereny, zdobyte 
w rirtiu poprzednim.

Na środkowym i północnym odćinku 
frontu jedynie lokalna działalność bojowa. 
Lotnictwo zwalczało dowóz sowiecki na 
iinjach kolejowych i drogach.

W toku operacyj zaczepnych niemieckich 
łodzi podwodnych przeciwko brytyjsko- 
amerykańsikim Inwazyjnym siłom zbroj
nym we francuskiej Afryce północnej za
topiono w dniu wczorajszym u marokań
skiego wybrzeża Atlantyku pięcioma tor
pedami b ry t krążownik klasy „Birming
ham”, jeden kontrtorpedowiec klasy „K“ 
oraz na redzie portu Fedhaia trzy trans
portowce o łącznej pojemności 22.500 brt  
W zachodniej połaci morza Śródziemnego 
inne łodzie podwodne zatopiły jeden trans

portowiec o pojemności 7.000 brt. 1 storpe
dowały dwa dalsze statki, wśród których 
wielki, dwukominowy parowiec pasażer
ski.

W zatoce Bougie formacje niemieckich 
ii włoskich samolotów bojowych w toku  
bezustannych nurkowych i nocnych ata
ków zatopiły jeden transportowiec o po
jemności ponad 104)00 b rt oraz jeden mały 
statek handlowy i uszkodziły 14 statków  
handlowych, z czego niektóre tak ciężko, 
że należy się Siczyć z ich zatonięciem. Poza- 
tem podczas ataków w locie nurkowym i 
płytkim trafiono ciężko bombami dwie 
wielkie jednostki bbjowe, jeden krążownik 
i trzy kontrtorpedowce. Szybkobieżne sa
moloty bojowe bombardowały za dnia u- 
rządzenia portu w Bougie i lotnisko Mai
son Blanche pod Algierem.

Obsadzanie pełu dn i ouro-f ran suskiego
wybrzeża jest zasadniczo ukończone.

W dalszym ciągu naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje:

Szef francuskich sił morskich na morzu 
Sródziemnem i naczelny dowódca obrony 
wybrzeża w Talonie złożyli uroczyste o- 
śwfadczenie, że będą bronili francuskich o- 
krętów wojennych i twierdzy morskiej Tu- 
lon przeciwko każdemu atakowi mocarstw  
anglosaskich. Z tego powodu Ftihrer i Du
ce wydali rozkaz, by zaniechano obsadze
nia okręgu fortecznego Tulonu przez woj
ska niemieckie albo włoskie.

Tulon nie będzie obsadzony 
przez wojsfcei osi.

Rzym, 14 listopada. W łoski komunikat wo
jenny z piątku brzmi: Główna kwatera 
sił zbrojnych komunikuje: We Francji
i na Korsyce ruchy wojsk włoskich postę
pują planowo. Szef francuskiej floty śród
ziemnomorskiej i naczelny dowódca obro
ny nadbrzeżnej Tulonu złożyli uroczyste 
oświadczenie, że będą bronili francuskich 
okrętów wojennych i. bazy morskiej w Tu- 
łonie przeciwko jakiemukolwiek atakowi 
Anglików i Amerykanów. Z tego powodu 
RHirer i Duce wydali rozkaz, że obszar 
Tulonu nie będzie obsadzony przez wojska 
włos ko-n i em i eek i e.

W Marmanrice angielskie siły  pancerno 
ponowiły swoje gwałtowne ataki. Lot
nictw^ atakowało wielokrotnie kolumny 
brytyjskie bombami i ogniem karabinów  
maszynowych.

W łoskie samoloty torpedowe i bombowe 
zaatakowały kolejno po sobie następujące 
mi falami angtalsko-amerykańskie zespo
ły  marynarki wojennej w zatoce Bougie 
i uzyskały nowe sukcesy. Jeden krążownik 
typu „Leander” został ugodzony torpedą 
i odniósł ciężkie uszkodzenia. Celnie ugo
dzono wielki kontrtorpedowiec. i dwa pa
rowce; z tego jeden o pojemności przeszło 
10.000 brt. Jeden parowiec naładowany amu
nicją ugodzony został celną bombą i w yle
ciał w powietrze. Dwa dalsze parowce 
otrzymały celne trafienia bombami i zaję
ły się pożarem, podczas gdy objekty por
towe również ciężko uszkodzono.

Major Carlo Emanuel Busnagfia, który 
w c2asio tej akcji dowodził swoim sławnym  
zespołem samolotów torpedowych i dzięki 
nowemu zwycięstwu zatopił ogółem prze
szło 100.009 brt. alianckiego -Tonażu okręto
wego, nie powrócił do swej bazy. Również 
dwa dalsze sam oloty nie powróciły do 
swych baiz. Zestrzelono jeden samolot an
gielski.

Zespoły lotnictwa niemieckiego dokonały

skutecznych ataków przeciwko statkom  
alianckim na wodach Algieru, zatopiły je
den transportowiec, pojemności 10.000 brt., 
ugodziły celnemi bombami dwa krążowni
ki i trzy kontrtorpedowce, oraz uszkodziły 
liczne inne parowce. Na kilku parowcach 
powstały eksplozje.

Jedna z włoskich łodzi podwodnych, sto
jących pod dowództwem kapitana Pasąua- 
le Digii, która brała udział w operacjach 
wzdłuż wybrzeży francuskiej Afryki pół
nocnej, zatopiła w ciągu jednego tylko ata
ku dwa aijanckie statki handlowe o łącz
nej pojemności 25.990 brt.

W-czasie ostatnich ataków lotniczych nad 
Sardynją, aljameii stracili — według wła
snego przyznania — 19 bombowców. Liczne 
szczątki samolotów wyrzuciło morze wzdłuż 
wybrzeża*Jeden z włoskich samolotów ze- 
strzoli! 4-motorowy samolot atjanckiL

Rozbudowa portu Freetown.
Berno, 14 listopada. W ysiłki, zmierzające 

do rozbudowania portu Freetown na zacho- 
dniem wybrzeżu Afryki w brytyjskiej ko- 
ionji Sierra Leone na wielką bazę dla 
floty, natrafiają na trudności, jak to przy
znaje londyński „Times” w pewnym komu
nikacie.

Komunikacja śródlądowa z Freetown do
znała już znacznych ulepszeń, także i ko
munikacja w samym porcie jest w porów
naniu z okresem z początkiem wojny obe
cnie bardzo ożywioną, ale urządzenia por
towe ciągle jeszcze nic wystarczają. Roz
budowa ich na właściwą^ bazę dla floty  
jest naglącą koniecznością. Przesizkodę 
w tym względzie stanowią jednak kłopoty 
toiiażowe. Rrąk statków, przyznaje się tu 
otwarcie, nie pozwala narazie na przywie- 
aienie materiałów, koniecznych do rozbudo
wy urządzeń portowych.

F rz w io M ! o M l i  i im&
— Jak się masa Stasiu? — rzekł Antoni, spo

tykając swojego przyjaciela. Go u ciebie sły
chać nowego?

— Ano nic specjalnego. Chodzę do biura, sta
ram się o pieniądze i żona moja trochę się o- 
statnio zaziębiła, dlatego też nie mogliśmy was 
odwiedzić w ubiegłą niedzielę.

— Widzę, że masz jakieś kłopoty, bo kiepsko 
wyglądasz.

—. Ano tak, z przemęczenia. No, bywaj zdrów, 
bo muszę kupić dla mojej żony aspiryny.

Przyjaciele pożegnali się i każdy poszedł w 
awoją stronę. Tegoż dnia odwiedził Antoni swo
ich' krewnych, Wiktorów.

— Wiecie kogo dzisiaj spotkałem? Stasia 1 Szedł 
.Jicą ponury, blady, ze zwieszoną głową, napół 
żywy. Żona jego ciężko choruje,, jakaś grypa z 
komplikacjami. Leciał właśnie po Jekarza, aby 
zapisał jej kamforę do zastrzyków dożylnych. Wi
docznie inaczej nie da się jej utrzymać przy ży- 
aiu. Biedni ludzie! Tak ich los pokarał.

W następną środę znaleźli się W iktorowie aa 
herbatce u swoich przyjaciół Aleksandrów, którzy 
należeli do tych, nielicznych, przyjmujących jesz
cze raz w tygodniu i 'urządzających t. zw. „jour 
fixe‘\  Rozmowa zeszła na stan zdrowotny m ia
sta. Posypały się narzekania i przewidywania 
niezbyt różowe. Z uroczystą miną zabrał głos 
W iktor.

— Muszę państwu zakomunikować a owinę nie
zbyt wesołą. Otóż spotkałem właśnie moich ku
zynów, któryeh znajomi dostali teraz niedawno 
jakiejś okropnej choroby. Coś między chorobą 
papuzią a chorobą angielską. Rodzaj tyfusu brzu-

trzeba dać 501

— Okropne! Straszne! Co z nami będzie! Takie 
drogie zastrzyki! Któż to może zapłacić?

Najwięcej desperowała w tern towarzystwie pa
ni Roża, która wogóle poddawała się prędko wra
żeniom, zwłaszeża smutnym. Tego samego dnia 
popędziła do swojej przyjaciółki smętnej, ponu
rej i romantycznej pani Laury.

— Przybiegłam do ciebie tylko na minutę, aby 
cię ostrzec, byś nie lekceważyła szerzącej się epi- 
demji, tylko zaraz kupiła specjalne zastrzyki ,.Ku- 
pido", które podobno świetnie działają.

— Naco, moja droga? — zapytała dość lo
gicznie pani Laura.

— Na tę epidemję, która panuje już od dłuż
szego czasu. Zastrzyki kosżtują po 100 zł. i trze
ba ich wziąć aż sto. Jeżeli kupisz zawczasu, będą 
tańsze. Zresztą radzę ci, kup sobie to lekarstwo 
u mgr. Rumiankowskiego, który ci sprzeda po 
tańszej cenie, jeżeli się n n . mnie powołasz.

Następnego dnia zjawiła się pani Laura u Ru
miankowskiego i powołując się na swoją przyja
ciółkę, panią Różę, zażądała zastrzyków prze- 
eiwko groźnej epidemji, której jednak nie umiała 
wymienić po nazwisku.

— Może pani chodzi •  serum przeciw wście
kliźnie? A może o środek na chorobę beri-beri?

— Zdaje się, że nie, proszę pana, o ile wiem, 
tON choroba ta nazywa się dum-dum!

— Ó taki — odrzekł pan Rumiankowski — 
dum-dum to bardzo przykra choroba, tylko że 
na to niema żadnego środka.

— A może pan ma jakieś leki „ogólne"?
Rumianowski spojrzał na panią Laurę * niedo

wierzaniem i zaproponował:
— Może szanowna" pani pozwoli poproslu olej 

rycynowy, albo gorzką wodę Franciszka Józefa, 
a wkońcu... to krople Inoziemcowa!

Konferencja na temat serum spaliła na panew
ce, gdyż pani Laura nie mogła zdecydować się 
na chorobę, która panuje i przeciwko której mia
ła się strzec. Aby jednak nie wyglądało, że opo-

WyszkoSenie 
żołnierzy meksykańskich.

Lizbona, 14 listopada. Wprawdzie rząd 
meksykański pod naciskiem W aszyngto
nu wyraził gotowość w danym wypadku 
wysłania części armji meksykańskiej za 
Ocean, jednak jeżeli chodzi o wyszkolenie 
żołnierzy, to w chwili obecnej nie może 
sobie Jeszcze z tą sprawą poradzić.

„Moyedades" i ,,Excelsioir" doniosłą zgo
dnie, że 100.000 żołnierzy, a więc prawie 
cała tamtejsza armja, odbywa obecnie ćwi
czenia drewnianomi karabinami „o wadze 
prawd zi w eg o k ara b mu".

Nowy surowiec włókienniczy.
Budapeszt, 14 listopada. Pewna budape

szteńska fabryka sukien Indenowych zasko
czyła niedawno opinję publiczną wiadomo
ścią, iż wypróbowała w swych zakładach 
nową metodę, opracowaną przez pewnego 
węgierskiego fachowca włókienniczego, po
legającą na produkcji włókien i tkanin z 
włosów ludzkich.

Ze wzglądu na pomyślne wyniki prób, 
fabryka ta rozwinęła tą produkcie na wiąk- 
ozą skalą. W związku z tą ciekawą wiado
mością podają obecnie dalsze szczegóły. O- 
kazuje sią, że włosy ludzkie miesza sią % 
25 proą. wełny i 20 proc. sztucznych włó
kien. Materjały, sporządzone z włókna, u- 
zyskanego z tych t^ech  cząści składowych, 
nadają sią szczególnie na płaszcze zimowe 
i wierzchnie okrycia. Celem uzyskania w  
dostatecznych ilościach włosów ludzkich, 
zorganizowano na najważniejszych obsza
rach Wągier stacje zbiorcze, których do
tychczas istnieje z 40. W Siedmiogrodzie 
zebrano dotychczas u fryzjerów 100.000 kg  
tego cennego surowca, w . górnych Wę
grzech 40.000 kg, na południowych obsza
rach 35.000 kg. a w Budapeszcie 25.000 kg. 
Powyższe wyniki zbiórki um ożliwiają w  
obecnej chwili wyprodukowanie 10—12.000 
metrów materjałów w ciągu miesiąca. Zro- 
ziimiałem jest, że włosy przed zastosowa
niem w przemyśle przechodzą przez skru
pulatnie kontrolowany proces czyszczenia 
i dezynfekcji. W edług uzyskanych infor- 
macyj, powyższa metoda okazała sią tak 
korzystna, że również w szeregu innych 
krajów zaznaczyło sią żywe zainteresowa
nie tym nowym wynalazkiem.

W  kilku wie.
Według doniesienia Reutera z Tangeru, 54 spa- 

dochroniaKty Stanów Zjednoczonych musiało lą
dować przymusowo w różnych miejscach hi
szpańskiej ^.strefy Tangeru. Cały ich ekwipunek > 
został zabrany przez władze.

*
Biuro Reutera dowiaduje się z M ontrealu o ka

tastrofie brytyjskiego hydroplanu, który runął do 
kanaht Conso na przestrzeni między Nową Szko
cją a Cap Breton. — Wypadek zaszedł w nocy 
ze środy na czwartek. W katastrofie tej zginęli 
czterej lotnicy, dwóch zaś, poważnie rannych, 
udało się urątować.

*
Do Anglji przybył pierwszy kontyngent kana

dyjskiego korpusu arm ji kobiecej, celem udziału 
w czynnej służbie.

*
Rząd brytyjski uchwalił- postawić brytyjski rueh 

towarowy na dalekie odległości w Brytanji na 
czas wojny pod-kontrolę-państwow ą.

*
Ambasador Argentyny przy Kwirynale, Manuel 

Malbran, zmarł po ciężkiej chorobie w nocy na 
piątek.

wiada fantastyczne wieści, powtórzyła mu całą 
historję o Róży, która dowiedziała się o tern od 
W iktorów, którzy słyszeli o tern od Antoniego, 
który znowu usłyszał to od Stasia.

Rumianowski siedział jeszcze w zadumie kom
binu jąc /co  w tern wszystkie,m może być prawdy, 
kiedy do apteki wszedł Słaś:

— Uniżony sługa. Czem mogę służyć?
— Ano jak zwykle, proszę pana. Małą paczkę 

aspiryny, albo jakiegoś innego lekarstwa na za
ziębienie, grypę itd.

— A wiem, wiem — rzekł uroczyście Rumian* 
kowski. Słyszałem o tem coś niecoś.

— Od kogo? — zapytał zainteresowany Staś*
— Od pani Róży, która ma tę wiadomość po* 

dobno z pierwszej ręki.
Staś stuknął się palcem w czoło.
— Od pani Laury? Tej przyjaciółki pani Róży* 

A ju l  wiem, ona zna Wiktorów, a Wiktorowi® 
przyjaźnią się z  Antonim. A ja pięć dni temu 
widziałem się z nim, mówiąc o zaziębieniu mojej 
żony. '  .

Rumianowski chcąc skontrolować to, co j®5 ’ 
a tem, co się mówi, opowiedział mu wszystkie u* 
kropnośei o beri-beri, tyfusie brzusznym, szkof' 
bucie, angielskiej chorobie itd.

—  Był pan nieostrożny, że pan opowiada 
klemu plotkarzowi, jak Antoni, o swoich pry'V*J 
nych sprawach. Z kataru czy zaziębienia z r o b i o n  

straszną epidemję, z aspiryny zastrzyki po 50 % ' 
itp. okropności. Zna pan zapewne przysłow ie, 
wiadomość wychodzi gołębiem, a wraea wołem-

Staś uśm ieehnął się z politowaniem.
— Czy pan uważa, że jestem wołem, CJ57

iem? Cóż mnie może to wszystko w zruszać? .
przesadzają, że kłam ią, wielka rzecz! 
dzisiaj wszystko być może. Czasy są takie, . ^ 
się tak wyrazić, ruchliwe, że powiedziałbym, J 
ów poeta, którego nazwiska zapomniałem ch'^1 ^  
wo, „jakkolwiek to wszystko być może, jedmj 
wiadomość między bajki włożę".
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K o rilfie w  i je j pamiątki.
Romantyczny zakętek podkrakowski.

Kraków, 14 listopada.
Korzkiew, jest wstępnem Powera d* poema

tu  r.atury p. t. „Ojców". Mimo to Jest mato 
auaui, grlyż leży w bocznej dolinie Prądnik* 
i ma właściv/io tylko pieszy dostęp. Z nad 
Pritdnika za wsią Januszowie* należy z głów
nej doliny, zboczyć w stronę północną, w do
linę Korz.kiewki, do której tylko 1 km drogi.

Dwór Korzkie-w był niegdyś wielkopańską for
tuną, lecz prz&z częste zmiany właścicieli, wadli
wą gospodarkę i odcięcie od rynku zbylu w Kra
kowie przez byłą rosyjską granicę, upadł i sto
pniał do rozmiarów skromnego folwarku. Wio
ska także uboga i nędznie zbudowana.

Z dawnej świetności pozostały dziś 
tylko ruiny zameczku,

połowa zrujnowanego dworu i resztki wspaniałe
go parku. Bez zmiany pozostało tylko jedno: 
piękno położenia.

Zachwycał się nim Fr. Wężyk w swoim poema
cie o okolicach Krakowa, a Klemesityna Hoffma 
nowa w opisie z przed 120 lat tak się o nim wy
raża:

„Korzkiew śliczna, otoczona rzędem gór, uma
jona wieńcem drzew najpiękniejszych; nigdzie nie 
uta takich brzóz. Ale oprócz brzóz m a Korzkiew  
i inne ozdoby, bo gdzie tu stanąć, to obraz no- 
WV> gdzie spojrzeć, przedmiot godzien opisu 
poety'*.

Choć Korzkiew nie ma — jak Ojców — deko
racji skalnej, a tonie tylko w zieloności zboczy, 
przecież odznacza się wielką rom antycznośelą i 
należy do najbardziej uroczych zakątków w bli
skiej okolicy Krakowa. Dziś zapomniane i pod
upadłe — wypłynie jednak wkrótce i jako cel 
wycieczkowy i jako wielce ponętne miejsce pod
miejskiej odpoczynkowej siedziby.

Wiadomości o Korzkwi sięgają XIV wieku, kie
dy to Jan z Rudna zbndowat tu zameczek i osiadł 
pod nazwiskiem Korzekwieki. Z tego rodu prze
szła posiadłość na Wojewódków, na Ługowskich, 
pojem na możnych Jordanów  herbu Trzy Trąby. 
Obecny zameczek przebudował czy" zbudował na 
miejscu starego jako myśliwską ostoję lub jako 
dwór obronny Michał Jordan na początku XVIII 
wieku. Prawdopodobnie mylną jest wiadomość, że

zameczek Korzkfewskl należał 
,<10 łańcucha obronnych twiontz 

pogranicznych,
postawiony był bowiem na uboczu, miał słabe u- 
rządzenia obronne i otoczony jest wieńcem 
Wzgórz wyższych; natomiast Michał Jo rdu i, za' 

v wołany myśliwy i łowczy, mieszkający stale w 
niedalekich .Mogilanach, wzniósł go niezawodnie 
do myśliwskich celów. Przemawia zatem i ta wia 
domość, że

król August III Saski bawił 
w Korzkwi na trzechdniowych łowach.

. Pod koniec XVIII wieku Korzkiew przeszła na 
Własność Wesslów, następnie na hr. W odziekich, 
Badetiich, a obecnie jest własnością Giustinja- 
hich. Wodziccy opuścili zamek jako mieszkanie 
a zbudowali u jego podnóża dwór z łamanym 
dachem, Badeniowie zaś w zameczku urządzili 
spichlerz, lecz po Zniszczeniu dachu poszedł on 
W ruinę.

Ruina Jordanowskiego zamku, budowli niewy
sokiej, niewielkiej, bez maszt, w kształcie dwóch 
włączonych z sobą prostokątów, w stylu renesan
sowym wzniesionej — przedstawia się malowni
czo, lecz nie efektownie. Była śliczną dekoracją 
parku, dopóki ten istniał, dziś zdobi tylko za
przeczone wzgórze, nad krętą Korzkiewką. Dość 
dobrze zachował się łuk bramy wjazdowej z pia
skowca wraz ze strażnicą, resztki saś murów o- 
kolnych zarosły już krzakami.

Mały dziedziniec między t*i bramą 
a gankiem zarósł murawą I Jest dzli 

miłem miejscem edpoczynkowem.
W  parterze zamku zachowały się kamienne 

odrzwia i kute drzwi żelazne, prowadzące do skle
pionej jeszcze sali, opasanej murowanemi ława
mi dookoła. Sufity zaś wszystkich innych sal ©- 
partych na belkowaniu, już się zapadły. Budynek 
miał trzy kondygnacje z trzema izbami na każ
dej; można jeszcze dotrzeć na piętro i do nie
wielkich piwnic, na drugie piętro już nie. Sia
dów kominków, herbów, ozdób, profilunków, o 
których wspominają dawniejsze opisy trudno się 

- dopatrzeć, Jak też trudno uwierzyć wzmiance iż
zamek połączony był 

s  naprzeciwległym kościołem
przemiennym mostem" ponad doliną wiszącym.

...Oto dwóch gór sąsiedzkich wabi mię przeła- 
ttiek. Na jednej z nich jest kościół, a na drugiej 
*amek... (Wężyk).

A ślicznie stoi na drugiej górce 
>a rzeczką wiejski kościółek 1 od wielu  

wieków.
fcedy upadł drewniany* z XIV wieku, Ługowski

Przedłużenie wystawy higienicznej.
Kraków, 14 listopada. Otwarta niedawno tomu wysta- 

antytyfusowa w małej tali Starego Teatru w 
Krakowie, zainteresowała w dużym stopniu publlez- 

I z tego też powodu, celem umożliwienia zwledze* 
Jej przez dalsze tysiące Osób, zostaje przedłużane 

30 listopada.
Wygtawa ta  została skrupnlatnie przygotowana 

^rzez licznych lekarzy w porozumieniu s odnośnemi 
Radżam i w ten sposób, aby dać publiczności szybką 
1 Golową orjentację o chorobach zakaźnych, a zwłasz. 
®*a o tyfusie plamistym.
. Ten straszny wróg ludzkości, szerzący etę wszędzie 

gdzie brud I nędza otw ierają mu wrota, wy- 
obecnie hacznej uwągi. Zwłaszcza wszelkiego 

pdzaju włóczęg!, żebracy I ludzie nie mający sta- 
**8o zamieszkania, są rozsadnlkami togo zarazka, 
f r*enoszonego przedewszystklem przez wety. Celemteż wytopienia tego rozsadaika eborób satoieso
*  Generalnem Gubernatorstwie kilka odwssalai, oraz 
wydano ścisłe przepisy # przeprowadzeniu dezyiifok- 
°3! w mieszkaniach, gdzie zaehodrt Obawa ekoroby. 
.K to  wląc chce wyrobić scbls pogląd na tę palącą 

*»eRtjG, pc.\vin:en zwiedzić wystawę antytyfusową 
”  Starym Teatrze.

na jego miejsce w roku 1623 wymurował nowy, 
* a gdy i ten po 230 latach począł się rozpadać, 

przebudowano go na obecny. Biel jego mhrów i 
wieżyczki jasno odbijają od zieleni okalających 
go drzew starych plebańskiego sadu i cmentarnego 
gaiku. W nętrze niedawno malowane w ‘ arabeski, 
na eztcrech barokowych ołtarzach dobre obrazy; 
na ścianach tablice pamiątkowe7 Wesslów i Wo- 
dzickich. Kościółek pełen sielskiego uroku, podo
bnie jak i cmentarzyk z modrzewiami, lecz 'o  ile 
pięknie położony, o tyle niedbale utrzymany. .— 
Z upadkiem obszaru dworskiego stracił rację by
tu i jego park ogromny, piękny. Ale i w obecnym 
stanie, prawie naturalnym , ma on duży urok i 
estetyczny walor. Z jego wspaniałych dawnych 
drzew pozostało jeszcze kilka godnych uwagi o- 
kazów, a to dorodnych jesionów o pniach strze
listych, prócz jednego pokracznego przy samym 
dworze, który na naroślach Przy rozwidleniu ko
narów  ma 7.30 m obwodu: W pobliżu niego dwa 
duże derenie. Dawne aleje jesionowe, świerkowe, 
brzozowe — m ają już postać ści&żek wśród prze
trzebionego lasku, że jednak rozrzucone są uro-

< c  po zboczach wzgórza po zamku i po dolince 
koło dworu, że są pełne śpiewającego ptactwa 
i woni łąk — przeto wycieczkujących nęcą mi
łym odpoczynkiem.

Aby dojść z Korzkwi do Ojcowa, 
nfo musi się wracać w dolinę Prądnika, 

bo da się tsż wędrować doliną 
Korzkiewkl.

Dość silny ten pstrągami zarybiony potok wy- 
wiożyskowy, wytwarza dolinkę 5 kilometrów 
długą, wąską, krętą, mało skałami najeżoną i 
mało lasami porosłą, o pół junejskim a pół les
sowym charakterze. Zbocza są przeważnie po
lami ornemi lub pastwiskami. W stromych miej
scach ostało się jeno parę zagajników, a skałki 
występują zwarciej w jednom tylko miejscu. 
Zwie się ono Podsłowicze. Ze skał zwraca uwa
gę jedna o profilu Sfinksa, niedaleko której 
bucha silne wywieżysko. Dolinka Korzkiewki, 
prawie nieznana turystom , kończy się we wsi 
Smarutowicach w pobliżu nowego, neogotyckiego, 
trzynawowego kościoła, od którego do centrum 
Ojcowa już tylko „zajęczy skok". W zimie k ra j
obraz Korzkwi jaśnieje innym białym już urokiem, 
a tereny dokoła niego i w nim samym są dogodno 
dla narciarzy.

J. Chojacki.

Nowe przepisy w ce*u zaoszczędzenia 
opos ssMockedewytii.

Kraków, 14 listopada. Aby przedłużyć trwałość 
kół samochodów oraz przyczepek sam ochodo
wych, wprowadzono w Gen. Gub. nowe przepisy, 
norm ujące sprawę wypełnienia kół sam ochodo
wych powietrzem. Przepisy wchodzą w 'życie z 
dniem 1 stycznia 1043 r. x

Według tych przepisów zobowiązany jest kie- 
rowea samochodu zwiększyć nacisk powietrza na 
oponę od strony wewnętrznej, t. zn. dętka musi 
być bardziej wypełniona powietrzem, niż to okre
ślały dotychczasowe przepisy i jak to podawały 
sporządzane tabele dla kół samochodowych.

Podwyższanie objętości powietrza dla kół sam o
chodowych obowiązuje bez w yjątku dla wszyst
kich kół, zarówno dla nowych opon, jak 1 dla na
prawianych od strony wewnętrznej, a nawet przy 
sam ochodach wyładowanych.

Ustalony dla każdego koła samochodowego we

wnętrzny nacisk powietrza, nośność, oraz dopu
szczalna szybkość zestawione są w specjalnej ta- 
besli- Przy samochodach z przyęzepkami, służą
cych do przewożenia chorych, może się ciśnienie 
wewnętrzne zmniejszyć o 10 proc. Samochody 
starszego typu budowy oraz takie, których napęd 
został zmieniony, posiadające koła o oponach 
wielkości 7.50—20, 7.50—24 i 210—20 mogą prze
kroczyć wyznaczone w tabeli obciążenie najwyżej
0 12 proc., ale tylko wówczas, gdy koła o poda
nych rozmiarach znajdują się na przedzie wozu.

Przepisowe ciśnienie wewnętrzne powietrza 
na koła musi być uwidocznione na błotniku, albo 
innym łatwym do odczytania miejscu pojazdu. 
Placówki urzędowe Gen. Gub., w ydające koła sa
mochodowe, oświadczyły gotowość ustalania ci
śnienia wewnętrznego powietrza dla każdego koła
1 uwidocznienia go na błotniku przy pomocy sza
blonów.

KRONIKA
LISTOPAD Dziś: Kunegundy 

Jutro: Alberta Wielk.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.15 do 6.15

Karty zapotrzebowania 
na drzewo do generatorów.

Kraków, 14 listopada. W  celu racjonalnego 
zaopatrzenia samochodów o napędzie generato
rowym w drewno lub węgiel drzewny, opracowa
ne zostało wspólnie przez Główny Wydział La
sów, W ydział Ruchu Drogowego 1 Urząd Gospo
darow ania produktam i drewianem! specjalne za
rządzenie o pobieraniu drewna 1 węgla drzewnego 
do napędu generatorów, które weszło w życie z 
dniem 10 listopada br.

Do pobierania drewna generatorowego i wę^la 
drzewnego wydawane będą w przyszłości t. zw. 
„karty  na drewno generatorowe". Dla osób cywil
nych wydana będzie karta  koloru niebiesko-sza- 
rego.

W ydawanie kart dla potrzeb osób cywilayeh 
należy do Urzędu Ruchu Drogowego w starostwie 
właśeiwem dla stałego lub chwilowego miejsca 
postoju danego pojazdu i to za okazaniem książ
ki jazd i karty  kontrolnej. Samochody osobowe 
muszą się ponadto wykazać zezwoleniem na dal
sze używanie sam ochodu oraz zaświadczeniem, 
£c przebudowa jego motoru na napęd genratoro-

wy została zatwierdzona przez W ydział Puchu  
Drogowego przy Gubernatorze danego okręgu.

Wyłączone z pod nakazu nabywania kart na 
drewno generatorowe i węgiel drzewny są wszyst
kie te samochody, które stanowią własność po
siadaczy specjalnych kontyngentów. W ydanie 
karty zostanie wpisane do karty kontrolnej, a 
ilość drewna zużytego R.a każde 100 km zazna
czone również, według danych kierowcy pojazdu. 
Zapiski te będą co pewien ćzas kontrolowane 
przez uznanych urzędowo rzeczoznawców. Odcin
ki karty  na drewno tracą z oddzieleniem ich od
karty  swą ważność.

Poszukiwanie zaginionej.
Kraków, 14 listopada. Za

ginęła Marja Balicka (z do
mu Rozmionioc), lat 43, za
mieszkała w Warszawie, 
przy ul. Dobrej 26.

Zaginiona wyjechała do 
Krakowa w dniu 2 listopa
da b r . , . o godz. 23, bez do
wodu osobistego, ubrana w 
ozaraą suknię, czarną Je
sionką i płaszcz % kołnie
rzem bronzowym r nitebie- 

. akiego lisa. Rysopis zaginio
nej" przedstawia się następująco: wzrost średni, twarz
okrągła, oczy niebieskie, włosy siwa we, przycięte. 
Ktokolwiek trafiłby na ślad zaginionej, proszony 
Jest o zawiadomienie najbliższego o terunku policji, 
względnio męża E. Balickiego, Warszawa, ul. Dobra 
26, tol. 606-78, za wynagrodzeniem.

I  robryM csflziennycb wypadków.
Przejechany nfzez tramwaj.

(feat) Beiś r**e o ged&imle 7 na u.liey LwewnArisś 
preejechamy został prze* tram w aj n iejaki Szydłow
ski Stefan, lat 18, zamieszkały przy ulicy Przewóe
82. Doznał on ran  dartych obu nóg i został prze

wieziemy na oddedaż chirurg icasny szpitala św. Ła
zarza.

W rad- pod pociąg.
(fam) Daiaiaj o godzinie 7.30 na torae pray ulicy

Grzegórzeckiej przejechany został przeo pociąg Osta- 
piuk Leopold, la t 25, zmieerakaly w Międzyrzeczai. 
Nieszczęśliwemu koła pociągu obcięły obie mogi. W 
etanie bardzo ciężkim przewieziono go do szpitala  
św. Łazarza.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 14 listopada. W ostatnich dniach zmar

li: t  M kkaliców Fran.iszka Gebauer, Lat 42, kup
cowa; Stanisława Rutkcwa, Lat 55, wdowa po urzę
dniku pocztowym; Ignscy Gb-tarizyk, Lait 63, emeryt 
kolejowy; s Wolfów JułJa Befinger, lait 24, żona 
urzędnik* pocztowego; Jakób Piątek, la t 64, emeryt 
■kolejowy; Wojciech Eigiet, Lat 79, mistrz szewski; 
Ludwik Chudzik, lat 48, urzędnik; Zbigniew Kołek, 
lat 29, raljotechtfiik; Jan JuskiewKz, Lat 63, emeryt 
miej6&i; Adam Sokołowski, Lat 66, b. d y re k to r . ce
mentowni; Karolina Adamska, lait 77, obywatelka* m. 
Krakowa; z Domatów Zofja Jabłońska, Lat 62, żona 
kupca; Andrzej Baran, lat 78, emeryt kolejowy; Jó
zef Stanisław Schmidt, lat 55, przemysłowiec; Ma- 
rjen Malinowski, iat 61, obywatel m. Krakowa; Ta
deusz Jeżowski, lat 2; z Majewskich Stanisława Gór
ska, lat 78, wdowa po inżynierze; Katarzyna Począł, 
la t 42, krawczyni.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
z dnia 14 bm. przedstawiają aię następująoo: 70, 56, 
62, 17, 27.

K ą t e k  s z a c ■
Mistrz świata Aljechin.

Do najtęższych szachi
stów współczesnej doby na
leży bezsprzecznie mistrz
świata, Dr. A. Aljechin.

Z pochodzenia Rosjanin, 
przyjął później obywatel- 

5 »two francuskie. Obecnie
liczy 50 ia t  Mistrzostwo
św iata zdobył pierwszy raz 
w 1927 r. i dzi:erżył je aż
do 1935 r. Groźnego rywal*
znalazł w holenderskim mi
strzu szachowym Dr. Euve, 
który w latach 1935— >37 
i zdystansował Aljechina.

Wkrótce jednak Dr. Aljechin poprawił swą formę 
j w 1S37. r. znów zdobył mistrzostwo świata. Że
i obecnie znajduje się w bąrdzo dobrej formie,
świadczy fakt. że Aljechin zdobył ostaitnio w tu r
nieju monachijskim tytuł m istrza Europy i zajął 
pierwsze miejsce w turnieju w Gen. Gubernator
stwie.

wysunął się na ezelo

PARTJA NR 4.
Białe: Rellstab Czarne: dr Aljechin

grana w turnieju w Monachjum w b. r. 
Nieregularna.

1. Sgl—f3 Sg8—f6
2. g2--g3 d7—d5
3. d2—d4 c7—c6!
4. G fl—g2 Gc8—f5
5. 0— 0V Stb8—d7
6. b2—b3 e7—eO
7. Gcl—b2 Gf8—e7
8. S b l—d2 Sf6—e4
9. Sd2Xe4 Gf5><e4

10. Sf3—d2? Ge4Xg2
11. Kgl*g2 h7—h5I
12. h2—h3 f7—f5
13. f2—f3 h5— h4
14. e2—«4 Hd8—c71
15. H d l—el 0—0 -m
16. g3—g4 G&7—g5
17. e4—e5 Gg5—f4
18. b3—b4! Sd7—b6

32. Kg2—h l Hf8—h6
33. W fł—el Wg8—f8
34. Sd3-rr-b2 S c 4 -e 3
35. c3—c4 Wf7—c7
36. c4— c5 b6—b5f
37. H el—c3 Kc8—-d7
38. a2—a4 a 7 -* 6
39. W el—a l Wf8—b8
40. a4Xb5. a6x b5
41. Sb2—d3 Wb8—e8
42. Wf2—a2 Hhft- g5
43. Hc3—cl Wc8—f8
44. Wa2—a7 Wf8—c8
45. Wa7—a6 Wc8—g3 
46 W a l—aż WgS—f8
47. Wa6—a7 W f8—c8
48. Wa7XC7+ W c8xc7
49. Wa2—a8 Kd7—e7

19. Sd2—«8 WdS—fS 50. Wa8— h8 Hg5—g7
20. Gb2—a l g7—p5 51. Sd3Xf41 Ke7—d7
21. Sb3—c5 Wli8—h6 52. Wh8—d8+ K d 7 -e7
22. Sc5—d3 Gf4Xcl  53. H c ix e3 Wc7—«7
23. H e lx e l Sb6—c4? 54. Wd8—d6 W a7al+
24. H clX g5 Wh6—h8 55 K hl—h2 W al—a2+
25. W al—el Hc7—h7 56. Kh2—gl W a2—a l+
26. W fl—f2 Wh8—g8 57 K gl—f2 W a l-  a2+
27. Hg5—cl Wf8—f7 58. Kf2—el Hg7—h7
28. H el—d l  Hh7—h6 59. Sf4x d5+! e6x d5
29. H d l—cl Hh6—f8 60. He3—g5+ Ke7—f7
30. W al—fl 'b 7 —b6 61. Hgó—f6+ Poddały. 
81. e2—«8 f&—f4?

P art Ja, k tórą powyżaj zamieściliśmy, jest jedy
ną, jaką  Aljechin przegrał w turnieju m onachij
skim w bieżącym roku.

*
W  estatałe  raeegraaym  turnieju szachowym w 

Szwajearji, pierwsze miejsce, a temsamem i tytuł 
mistrza tego kraju, zdobył Ę hrat z Zurychu.

a s m

S ta r y  T e a t r .

BALET
Impreza Jana Fabiana.

Szczęśliwą myśl miał pan Fabian, orga
nizując tą, na wysokim poziomic postawio
ną imprezą artystyczną. W szarzyzną listo
padowych d-ni wionąlo ze sceny ożywcze 
powietrze, przepojone piąknem i prawdzi
wą sztuką.

Inicjator-artysta nie. żałował trudów, sta
rań, ani pomysłów w urządzeniu tego inte
resującego spektaklu. To też osiągnął to, 
na czem najwiącej zależy każdemu artyście 
bez wzglądu aa rolą, w jakiej wystąpuje, 
jak w tym wypadku -- inicjatora i organi
zatora, żywy poklask widowni.

W itamy w-iąe na wstąpię świetny zespół 
artystek-gości, przybyłych do nas z W ar
szawy: Selmówną, Barbarą Kaczmarewicz 
i Aliną Michalską. Gwiazdy warszawskie 
kompletują z powodzeniem Zofja W ięcła
wów na i baletmistrz Jan Fabian, który 
te i objął kierownictwo baletu.

Ka jednej teenie spotykają sią dwie pned- 
stawicieki tańca klasycznego: Sehnówna 
i KaeeMarawias, każda w sweim  radzsjn. 
Na czoło zespołu wyzuwa sic Selmówna. 
Wdziąk, młodość, temperalnent, wysoka 
muzykalność składają sią na talent tej a r - 1

tyatkL Selmówna to  uosobienie rytmu i  
harmonji. Zwróćmy uwagą na jej # rące, 
które „grają** i na cudowną harmonią ,iej 
nóg i rąk.

W „Wyjątku z nocy W alpurgji Gouno
da, Selmówna wbiega na sceną w  tanecz
nym pas w t. zwj „sauter“ na końcach pal
ców. Ze publiczność nie darzy jej huraga
nu wem brawem w trudnem i skompliko- 
wanem pas, to tylko dlatego, że jest to jej 
pieerwsze wyjście na £ceną i widownia jest 
zbyt zaabsorbowana sylw etką nieznanej^ tu 
artystki. Nieporównana jest w „Tenisie**, 
gdzie wykonuje bez najmniejszego^ w ysił
ku aż 16 „fouetter**. Każde jej pas jest kla
sycznie wykończone.

Barbara Kaczmarewicz, była primabale
rina Opery warszawskiej, ma dużą ruty
ną i świetną szkołą.. Oglądamy ją miądzy 
innemi w brawurowych wariacjach Drigo 
i w walcu klasycznym Szopena, w którym  
w przedziwny sposób zespala sją z kompo
zycją muzyczną i płynie w tańcu, jak ró
żowy obłok.

W akrobatycznym tańcu Alina M ichal
ika  łączy zadziwiającą akrobatyką z este
tyką. Kapitalna jest wprost w „klasycz- 
aym*‘ awaderaizewanyw kankanie, I to 
jedaak patrafila lachew aś umiar i wywo
łać astatąezna wrażenie.

F lastr^m r taniec reprezentuje ulubieni
ca krakowskiej publiczności, młodziutka 
Zofja iWio^lawówna, która w typie i  cha

rakterystyce gry przypomina iiezapomnia- 
nej pamiąci Zulą Pogorzelską. „Groteska** 
i „Zmysły i praea“ układu Jana Fabiana 
w wykonaniu Wiącławównej i Fabiana ma
ja niezwykle wymowną plastyką.

Spektakl w calem tego słow a znaczeniu 
udały. J. E.

*
Przedstawienia zostaną powtórzone w sobotę

14 bm. o godz. 16.30 ! 19.15, T»raz w niedzielę dnie
15 bm. w tych samych godzinach.

99Mecenas Bolbec“  
w Starym Teatrze.

Kraków, 14 listopada. Następna premjera w dntu 
20 listopada przyniesie nam iwietną francuską ko- 
medję L. Barra p. «. ..Mecenas Bolbec I Jego mąż".

Zarówno żywa akcja tęj ąŁtuki, jak świetnie pod- 
patrzone ©Labo strony pici pięknej, która w tej ko- 
medji konkuruje z duiem powodzonieim z mężczyzną, 
ale w ostatecznej rozgrywce składa broń, chcąc mimo 
wszystko pozostać sobą, nastręczają możność dania 
wielu błyskotliwych, ale" tei niea-az głębiej pojętych 
ee«n.

Obsada eetukl okłada ełę ze znanych nam Już pp, 
Marjl WllkoszewskleJ, ZofJI Więcławówny, Zdenkl 
Topolskiej, eraz pp. Kazimierza Fablslaka, Tadeusza 
Kondrata I Stefana Drewlcza, których lubimy każ> 
dego aa swój sposób I nieraz Już mieliśmy spoeob* 
aoóó aklacklwać.

Przedstawienia odbędę ełę w piętek 26, sobotę 21 
ł w niedzielę 22 listopada. Przedsprzedaż bileter/ W 
kasie Siirogo Teatru od wtorku 17 bm., od 10—IB 

» 18—18.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 268. Nfcćlaiela, 15 listopada 1942.

O bw lenezcnla  n n ^ n n

?m?sm
oowo oiiwacte. przyjmują wszed-' 
ki# prace t t  aakres tecbaii/kji 
dentystycznej wchodzące. m. i. 
protezy z pall adom u. oraz mostki 

i ‘ korom y z pola-pontu.
W. NEUFERT i F. NAGLICKI 
Kraków, ul. Leicwsda Nr. 5, 

telefon 118-11.
■T*

Wydzierżawię folwark
aibo gospodarstwo z dobremi bu
dynkami. kolo' licuj Prz-ornysił-Rze. 
szów. albo Brzozów. — Zgłoszenia: 
L. Siirowy, Przemyśl, Szopena 43.

i i t i p c c f

czyści

KRAKÓW — Stradom 25.

Gruźlica- plue jest nieubłagana. 1 
corocznie. ni# robiąc różnicy dla 
płci. wieku i Stanu, kosi m.il,iony 
ludzi. Przy zwalczaniu chorób pin. 
cnych. bromchitu. uporczywego 
meczącego kaszlu, grypy i t.. p. 

stosują pp. lekarze
BAfcSAM TR1KGLAN,
który ułaiw lając wydzielani# się 
plowcin wzmacnia organizm i sa
mopoczucie chorego, oraz powięk
sza wage ciała i usuwa kaszel.

Do..nabycia w aptekach.

J A I M M L M I E S
orzechową nowoczesną wraz z 
tapczanem — sprzedam. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków. ,,Nr. 605“ .

O Z D O B Y  
C H O « HECO W E
zabawki, upominki świąte
czne, biżuteria sztuczna

Sprzedaż hurtowa.
D/T „G A LT  E X“

PraSiijfCKii!! S s f n i s te r i o
Warszawa,

Marszałkowska 102, pak. 33, 
teł. 219-38.

Skład materrialów budowlanych 
i  opałowych z ul. T. Kościuszki 16 

p r z e n i e s i o n y  z e s t a l  
aa Dębniki, ul. Madałińskiego H a 

(wjazd obok kapliczki). 
JÓZEFA W A Ł K O W A  

Kraków-Debnlki M adailńsklegella 
telefon 181-39. 8974k

■ F C Y A * y I C M 1 SF Stadthauptmanna der Stadt Kra* 
¥ ¥ kati  w sprawie wydawania kart

żywneśeiewych aa micsiąt grudzień 1942 r. — Z dnia 10 listopada 1942.
Karty iywneiclswe dla nienlemieckłej ludnaicł będą wydawać jak 

dotychczas urredy obwodowe w czasie ed dnia 18 do 28 łistepeda 1942 r.
W Urzędzie Wyżywienia, PI. Matejki 11. będzie sic wydawać w czasie 
zwykłych godzin urzęclowyeh ©d godz. 8—12 i od ged*. 14,30—16,30, 
z wyjątkiem, środy i soboty popołudniu:

1. Karty żywnościowa dla cudzoziemców w pokoju Nr. 1: ed czwart
ku. dnia 26 listopada 1942 r., do soboty, dnia 28 listopada 1942 r.; 
cudzoziemcy otrzym ują karty żywnościowe jedynie za okazaniem 
ważnego paszportu zagranicznego i zezwolenia na pobyt,

2. I I i! dedatkewe karty żywnościowe dla nle-Nlemeów w pokoju 
Nr. 21: od czwartku, dnia 26. listopada 1942 r.. d« soboty, dnia 
28 listopada 3942 r.

W miejsce zagnbionyoh lub skradzionych k a rt żywneSeiewyen nie 
wydaje się zasadnicze nowych.

Pobrane karty  należy przeliczyć przy odbiorze., Fóżaiejszyeh eoża/leń 
eo do niepełnej liczby otrzymanych kart nie będzie oię uwzględniać.

W zastępstwie: Dr. E k o r t  
Zastępca Siadfhauptmanna.

Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
kau w sprawie przydziału mydła 

i proszku do prania d!a nlenlemlecklej 'ludności.
Z dnia 11 listopada 1942 r.

Na odcinek „mydło-preszek" ka rty  żywnościowej a a  listopad 1942 r. 
©trzyma nieniemóeeka. ary jska ludność, #d dni* 15 listopada 1942 r. 
począwszy, wę właściwych ik'epaoh rejonowych 62,5 gr. mydła i 250 
gr. proadku dó praala. Mydło i proszek do prania musi się zakupić ra
zom, ponieważ sddflięrtny praydzinl ma sklepy rejonowe ote jest możliwy.

Tf zastępstwie: Dr. E k o r t  
Zastępca Stedthadptmanna.

Gubernator Dystryktu Krakowskiego.
Oddział Sprawy Wewnętrzne.
Pododdział Sprawy Zdrowia.

KONKURS NA APTEKĘ.
Rozpisuje sit* konkurs na koncesję apteki w Niepołomicach, powiat 

Krskau-Dand.
Ubiegający się winni wnieść w ciągu 4 tygodni od dnia ©głoszenia 

(do 15 grudnia 394.2 r.) odpowiednie podania do Abteilung Innere 
Verwaitung-Ge*sundheitswesen — przy Gubernatorze D ystryktu K ra
kowskiego 7. następującym i załącznikami:

1) dyplom m agistra farm acji w oryginaie lub uwierzytelnionym 
odpisie;

2) aprobaeję.
3) własnoręcznie napisany iyeiorys; . . .
4) dowód pochodzenia aryjskiego, również małżonka(i) aż do dziad

ków, (jeżeli to jest możliwe, należy przedłożyć w miejsce przysięgi 
oświadczenie o aryjskiem  pochodzeniu);

53 świadectwo stanu zdrowia, wydane przez urzędowego lekarza;
6j urzędowe poświadczenie działalności aptekarskiej lub innej równo

znacznej. uporządkowane według lat; .
7) dowód, żc ubiegająey się o koncesję posiada środki na założenie 

apteki: . . ,
8) zobowiązanie de esebistego prowadzenia apteki;
9) o ile ubiegający się posiada aptekę, deklarację, że po otrzym aniu

nowc.i apteki, zrzeknie się dotychczas prowadzonej.
Podanie i załączniki należy nadesłać w skoroszycie.
Podania niekompletne nie będą rozpatrywana. 'Z pot.: St a h l ,  

radca farm acji.

K c s p c e
iprzedam. Kraków, ul. W awrzyń
ca 16, m. 22. <48

do garderoby oraz pompkę esąeo- 
tłocaąca (ręcznie) kupię. Zgłooe.: 
Goniec Krąk., Kraków „Nr. 634“ .

T a p c z a n y

g a b i n e t y
pokoje kombinowane, ja
dalnie, sypialnie i inne 

meble poleca

ItitęiwmUa MsśSi
Kraków. Meiselsa 4.

O t w ó r z  s o b i e  

pocztow e ko
N a i p r o s t s Ł e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich platności[ 
Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych]

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy kkżdej zmianie 
stanu konta.

SIngera maszynę krytą, pierwszo
rzędną akaizyjnie sprzedam. K ra
ków, Kościuszki 60, m. 6. 6°1

Futro męskie, kołnierz barankowy, 
marzutę pluszową, serwetę broka
tową, poszwę, fro-terkę sprzedam. 
Kraków, Bożego Miłosierdzia 4/4 
od IC-tej. 785

S p r z e d a ć  n i s r u e h a m e ś e l

Parcelę, 175 sążniową, pełiaeuzbra- 
joną (Łobzów). sprzeda tani© Po
lonia'*, Kraków. Zwi<earyni#ck* 9.

Gospodarstwa l t  mórg ps**«nej 
ziemi, jeden ptaa, zafoudowoai*
poapodairoze kompletne i gospo
darstwo 12 morgowe p * e» » ri aie- 
mi. jeden plan. zrab udowa/ula kora- 
plchne.. natychm iaat d« ©bjęeia, 
sprzed* Binro — Poćredmicwa 
Nicruchomośeiaimii, Kraków. Flo
riańska 16, I. ptr. Tal. 210-43.
Kamienice, wille, demy. płaco 
każdej wi«lkoó©4, eprreda Biure — 
Pośrednictwa — N ieraeho raośato- 
» i .  Kraków, Fl*ri*ńaka l i ,  I. f tf . 
T*l. 910^6.__________  6S*

„Parcelę** 360-sąćniiową z dem-
kiem (Łagiewniki), tanio sprze
da „Polonia*4, Kraków, Zwierzy
niecka 9. 6S5J

TRZEZIEBIEi
0«kASlAJĄ Ztt&AOŚĆ 
SAMOOBRONY OMANOM)

S A L I P Y R I N

Dom nawmnurewany, trsechpelk©. 
jowy. kuchnią, ©gród ćwierćmer
gowy (Czyżyny). si>rzedia ..Palc- 
niia44. Kraików. Zwitfrzymieofoą 9.

Kamienicę nową, pelmekemfent©-
wą, 25-ubiikacj«wą (Keściuezki), 
sipraed* okazyjni# „Pelonia” , Kra. 
fców. ZwierzynLeCka 9. 680

Parcele ped ml'lę, pensjonat. 8Vi 
morgi lasu stairego (Świątniki), 
pr*6*piekae polożemiie. obasyjni# 
spraeda „Polonia44, Kraików, Zwie. 
raynieeką 9. 679

Dom TńęcMrabikaejowy, muTowamy, 
wo<do«iąg (Dąbie), tanin sprrae&a 
„Polonia44 Kraków. ZwŁerayniec- 
U f .  672

łBamlenieę 8-ptętrewą. koaaferte- 
wą, nowa sprzeda* — zamienię 
Kraków skryt. poent. 594. 8

Dom komfortowy. 11 ubakicyj w 
bardzo dobrym stan i*. Dom e ofi- 
eyaą w bardzo dobry* stanie. 17 
ubikaeyj Do* »owy, komforte- 
wy. 24 nbiikoeje. Sprzeda Binro 
Pośrednictwa. Kraków, Floriań
ska 16; I. piętce. 254

Parcela, Biały Pr«d*ik, 180 sążni, 
zatwierdzona plany. Parcela, Bro
nowie® przy antoątradai*. Sprze
da Biur© Pośrednictwa. Kraków, 
Floriańska 16. I. piętro. 235

Dom. eeteyy ubikacje, światłe, 
wodociąg. 400 sążad ogrodu. Dom 
nowy surowy stań, 499 sążni o- 
grodu. drzewa owocowe. Dom, 
pięć nbikaeyj. ogród. Sprzeda 
BLuro Pośrednictwa Kraków, Flo
riańska 16. I. piętro. 364
Gospodarstwo 18 mórg pszennej 
ziemi, równina, jeden plun zabu
dowania gospodarcze kompletne. 
Gospodarstw# 12 mórg pszennej 
ziemi, równina, zabudowania kom
pletne. Trzy morgi ziemi, jeden 
plan, trzy fronty, nadający aię 
na parcele obręb Krak ów, sprze
da Biure Pośrednictwa. Kraków, 
Floriańska 16, pierwsze piętro.

r ins; taty. wille, paręełe w Rab
ce. Zakopanem i innych mńej&co- 
wośeiach letniskowych sprzedaje 
„Informator44, Kraków, Pija.rs.Va 
19. Najwiękezy wybór! 8901 k

Parcela 700-sąfcaiewą w przceńai- 
oy Księcia Powiatewskiee©, połud
niowa stre*a Salwatem. taaio 
sprzedam. Infarnaaeja Kala Me
blowa Kraków! Grodzka 59. 8«30k
Dom, l  ubSt., V* morgi ogreóa, 
Iweeeewdwe. łhwwrHsH, Kraków 
A M t  K l? w -P la f «#■ —l i

Goopodnretwn y /v  wsypowe.. 2 de
my. zahndowtania gospodaircze. Bo
rek. Skowroński. Kraków, Adolf 
Httler-Plata M. 9977

Kamienica komfortowa 25 nbik., 
okazja. — Skowroński Kraków, 
Adolf Hitlor-Platz 39. 9974

Dom. 7 ubik., ogród, Azory. Sko
wroński. Kraków. Adolf Hitler- 
Pl*b» 39. v 9975

Gospodarstwa, 8 morgowe.' dem
5 pokojowy, komfort, elektryka, 
zobndowaBia sroepodarcoc mwro- 
* na,. e. inwentarze żywy. martwy, 
całe breocenejia. Kraków, oka
zja. Skowroński, Adoilf Hitler-Platz 
Nr. 39/ 9976
Willo pelnokomfórtoiwą, morgowy 
egród. sprzeda „Infoimator44, Kra
ków. P ijcrsU  19. 9051k

Dom j#dM nadziwmy a ogrodem 
(wwkse miimKkimeie). „In-
fom'a*or44. Kraików, Pi jarska 19

Kamienice jednopiętrową, sklepy 
(cetat.rum). sprzedam. „Infoirmiator4' 
Kraków. Pijnirska 19. 9054k

Parcele budowlane 200 i 360 sąż
ni. Łagiewniki, wzgl. Prokocim, 
tanio: B/H. ..Er-fca-e*44, Kraików, 
Sliarowiiiślna 27, tol. 128-41. 9056k

Dom parterowy. 1009 ms parcelt.
Cichy Kąeik. taniio: „Er-ka-es44,
Kraków. Starowiślna 27, tol. 128-41

Dom murowany. 3 'ubikacje, przy 
Pradmilku Czerwonym, potrzeba 38; 
B/H. „Er-kia-ce44. Kraków. Staro
wiślna 27, tsl. 128-41. 9058k

Dom murowany, 3 pako je z kuch. 
350 sąż ogrodu. Łęg: B/H. ,,Er- 
ka-os44. Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 9059k

Domek nwrwwsmy 4 uV5ke«j#, 2 
morgi, Sknwdna: B/K. „ET-kia-e*44, 
Kraków, Stiwwwiślw.a 27. itel. 1S8-41

Willa Tsiotnowm. komfortowa. 18 u- 
hlkncyj Osiedle Ofic., akrzyjnie: 
‘B/H. „Er-kn-es". Kraków, Staro- 
wiślaa *7, tel. 128-41. 90Glk

Gruntu 18 msrrgów w Gnin i 31/* 
utargi Knrdwaeów kolo Krakowa: 
B/H. ..Er-k*res“ . Kraików. St«ir»- 
wiRSRna 27. tol. 128-41. M62k

Dam murowimy, I  nbikiscrj, ogród
połowem ;.e słom  o c z n e ,  Broa,owiec
Małe: B/H. ..Er-ko-cs44, Kraków. 
Starowiślna 27. teł. 128-43.. 9963k
Dom komfortow y 5 pflfeoi, garaże 
ogiródefk, tram waj, oka*ja sprzed* 
..Wł«sna-Str»eieiha'4 Kraików AdoTf- 
Hitleir-Plata 19. te4. 104-31- 19

Okazja! Tanio sprzedam: 1. Album 
Grottgera, wydanie Bondego. 2. 
Teka Melpomeny (32 szt.). 3. Al. 
bum sztuki polskiej. 4. 2 Roczniki 
,.Bluszczu44 (oprawione). 5. 1 Rocz
nik „Na Szerokim Świeci©44 (opi-*- 
wlone). 6. Dzieła sławnych pisa
rzy. Zgłoszenia: Kraków, F loriań
ska 36, Perfum erja. 773

Maszynę krawiecką sprzedam. Zgl. 
Kraków, ul. Krowoderska 70, m. 2

Okazja! Płaszcz pierwszej jakościi 
(na średniego pana-panią), płaszcz 
uczniowski 16 Lat, ubranie wizy
towe ciemne, półbuty męski© 43 
do sprzedania. Oglądać: sobota,
niedziela. Inne dni 18—20. Kraków 
VII, Świętego Krzyża 8, m. 1 pray 
rogatce bronowickiej. 618

Sprzedam futro perskie,  ̂ kołnierz 
szopy. Wiadomość: Kraków, Grze
górzecka 33, m. 6 od 3— 4. 613

Płaszcz damski czarny, futrzany 
kołnierz cały na wata linie, jedwa
bna podszewka sprzedam. Oglądać: 
Kraków, Kingi 6, I p., godz. 13—20 
prócz wtorku i piątku. 639
Maszynę Śingera sprzedam. K ra. 
ków, Smoleńsk. 17/9, godz. 11—15.

Dla niemowlęcia koszulki, kafta- 
nlczki trykotowe, kocyk, płasz
czyk, rajtuzki spraedam. Wiado
mość: Kraków. Plac Nowy 8, m. 8.

Walizkową maszynę do pisania 
oraz biurową stan pierwszorzędny 
sprzeda Kraków, Rynek-Bębniki 6, 
m. 7, II  piętro., 384

Perski# fu tro  i źrebce brązowe — 
sprzedam. Kraków, A rjańska 5/2.

Sypialnia, jadalnia, maszyna, do 
pisania, zegarek Tissot metal, na
ręczny, 2 kupony m ateriału, rower 
damski do sprzedania. Kraków — 
Basztowa 16; Sklep Sportowy.

Harmonio różnego rodzaju sprze
dam. Kraków, Mikołajska 4/32.

Sprzedam nowoczesno, szafę trój- 
diziielmą, biurko, stół, krzesła-, kre
dens i  stół kuchenny. Knakow. 
Bamidurskóego 60/4 — Osiedle.

Śniegowe# nowe. Nr. 88, brązowe, 
sprzedam, Kraków. Mogilska 10/1.

„Slrtgera14 maszynę, krytą, piękną, 
jasną, okazyjni* sprzedam. Kra
ków, Legionów 14/8. 763

Ubranie wizytowa, pólbucilki czar
ni*, nowe 42, wełenko, na suknię 
brązową. ciepła bieilrizna męska, 
ko© wełniany, tanio «przednm. 
Kraków. Groble 20/6._________741

Kupon bielski &a męski giąmdtur 
i na kostjum oraz płaszcz zimo
wy. sprzedam. Kraków, Sitelarska 
13/26, II. p.. fronto-we schody.

Płaszcz męski, nimawy. na śred- 
niiego eprzedam, Kraków, Dietla 
45/1. I. p.  736

Maszyna SLn-gera damska, bęben
kowa szafkowa, automatyczna, jak 
nowa i futro damskie, kryte, do 
aproedaaia. Kraków, Smoleńsk 
22/7. 481

Meble: sypialnie, jadalnię, szafę 
kombinowaną oiraz trójdzielną 
sproeda Stodaraia. Kraków, Staro-- 
wiślua 35, w sieni aa  prawo (nde 
skllap). 9034k

Dywany, kilimy, obrazy, liaa sprze
da  akazyjnuiie B/H. „Er-ka-os44, 
Kraków, id. Starowiślna, 27 porter 
telefon, 128-74. 9048k

Platery, kilimy, obrazy, maszyny 
do p team i a i ima* sprzed* B/H. 
„Er-ka-ea", Kraków. Starawlśln* 
27 parter, telofon 1*28-74. 9049k

Wszelkiego rodzaju papiery, bibuł, 
ki. opakowania* artykuły biurowe 
i szJoolne spzdoby choinkowe, ga
lanteria. eloklt.rotehnic73n# artyku
ły i tp. wysyła Z. Wi.ktor<szyk, 
Warszawą. Nowogrodzka 40. 9064ik

Ubrania, bidliiznę i tsiążk i używa
ne sprzedam natychm iast. Wiado
mość: Kraików, Szewska 5, I p. 
prawo, tylko w godz. od 16—17.30.

Sprztrfał
Pierzyną, ubrande n» wysokiego, 
spmedam. Kraków-Dębnikii, Bar
ska 24/3. 9073Ł

Maszyn* de s z y c i u piękną, tanie 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
31. * .  7.
Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Chwiłkowski, zegar
mistrz - jubiler. Kraków, Floriań
ska 8. 571

Patsfon elektryczny szafkowy, 
wzmaeniaoz, płyty, eprzedam. Kra
ków. Wiśłisk© 4, m. 3.
Pi*kny duiy koń na biegunach, a* 
parat fotograficzny 9X12 Zeiss- 
Tem ar św.: 4,5, futerał skórzany 
sipreeAa*. Kraków, Piękna 1, m. 
2—8. keł# emantarza, 667

Futra, Wb»anU, Łtsy, Fłasoere «t- 
awnra, Dywany. Patefony, Krysn- 
tofy. tlbrazy mężna natychmiast 
m rm €*4  i knadć rama K«mfs -* 
irsrfek a  A . M

Maszyn* krytą Singera do szycia 
sprzedam tanio, byle zaraz. K ra
ków, Ja n a  3/3, I I I  9 . 401

Sprzedam cizia rn ą, cienką wełnę 
na swater. Kraków, Kochanowskie
go 24, I I  p. 614

Sprzedam 2 kołdry puchowe. K ra
ków, Topolowa 10, m. 23. 710

Sprzedam pelerynę z trzech srebr
nych lisów. Wiadomość miedzy 
godrztiuą trzecią a piątą po połud
niu. Podgórze, ulica Przymoście U 
m. S. 693

Wózek głęboki autko i sportowy 
z budką Konkon w dobrym stanie 
sprzedam. — Kraków, Sebastjaua 
16/28, prawa ofic. II  p. ganek.

Wózek dzieci ęey głęboki, ładny, 
dobrze lakierowany kniklowany na 
łożyskach kulkowych, dobrze u- 
trzymany sprzeda: Kraków, K ra
kowiaka 29/4. 656

Wózek dziecięcy głęboki, nowocze
sny fason, piękny w dobrym sta
nie sprzedam okazyjnie: Kraków. 
Mostowa 1/3. 655

Wózek dziecięcy sportowy, ru rko
wy w pierwszorzędnym stanie oka
zyjnie do sprzedania. Kraków — 
Krakowska 29/4. 653

Piee łaaienkowy węglowy sprze
dam. Wiadomość: Kraków, ul..
Krakowska Nr. 30 w podworcu — 
Ślusarnia. < 644

M aterjał e®ar. wełna na sukn ią  suk
no na płaszcz, jesionkę, ubranie męs., 
pokryci© na kurtkę, trzewiki męs. 
42,d*.m. 38, pantofle, giotry, neseser, 
piee gae., 2 złoto wńecz. pióra sprze
da: Kraków, Groblo 8, m. 1, g. 3—5

M&szyn* Siingera kryitą, piękną, 
sprzedam. Knaków. Osiedle, Bro- 
doAvicza 12. dzwonek i mleszika- 
ni© 4. 9247

Maszyn* Singer* krytą, nową, 
sprzedam Kraków, Osiedle, Kie- 
l«ek* 30/4. 9243

Angorska włóezJka angielsko, bia
ła. a>a alepłs trwał* i wytwem# 
swetry. 4» sfm daniia . SrU: O - 
• «» Kraik. Kaiahląr, ,Jfv. 913fk44.

Kartkę fwtrwaeą dcaaaką. salafrak
czarny jedwabny haftowany, kapę 
pikową, lampę elektryczną sprze
dam. Kraków, Bożego Miłosier
dzia 4/4, «4 16-toj* 766

Wszelkie maszyny młyńskie, tu r
biny wodne, ora® całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje? Molitor. 
Fabryka Mąezyn Młyńskich, K ra
ków, »w. Wawrzyńca 26 9620

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. poleca Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 9853

Łóżka dębowe, lada©. % wygodne*i 
siatkami, sarzeda*. Kraków, św. 
Marka 19. róg Fterjańskiej — »ra. 
oowaia tapleeraka, 1114

t Za spokój duszy ś. p. 
Henryka Bielaka, współ
właściciela firmy „Dom 

Handlowy Bracia Bielak1*, 
ukochańcigo Syna i Brata, 
jako w pierwszą rocznicę 
śmierci odprawione zosta
nie Nabożeństwo Żałobne 
w poniedziałek, dm. 16. XI, 
1942 r. o godz. 6.30 rano 
w kościele parafialnym  w 
Podgórzu, o czym zawia
damiają
652 Rodzice I rodzeństwo.

t Po długich i  ciężkich 
cierpien iiach, zmarł w 
dniu 6. XI. 1942, zaopatrzo

ny Św. Sakramentami w 
szpitalu w Piotrkowie śp. 
Dr. Med. Leon Banaszkie- 
wicz w 43 roku tycia. Po
grzeb odbył się w dniu 
9. XI. 1942 % kaplicy szpi
talnej na cmentarz miej- 
oowy. o czym w głębokim 
smutku zawiadam iają przy. 
jociół i znajomych

Żona i rodzina. 
Teofilów, Tomaszów, Sta- 
630 rachowiice. Skała.

t Za spokój duszy i .  p. 
Michała Podbajnego,

najlepszego męża, ojca i 
dziadka Nabożeństwo ża
łobne odprawione zostanie 

tw kościele paraf. Bożego 
Olała przed ołtarzem Pana 
Jezusa Ukrzyżowanego we 
wtorek, dn. 17 bm. 1942 r. o 
godz. 6.30 rano, na które 
zapraszają

żona, dzieci i Rodzina.

PODZIĘKOWANIE.
Za pomoc i wzięcie udziału 
w pogrzebie śp. Anny Ku- 
śmierz —  Przewielebnemu 
Duchowieństwu, Koleżan
kom i Kolegom, oraiz wszyst. 
kim uczestnikom serdecz
no „Bóg narplać44 składa 
658 RODZINA.

Klubowy garnitur kryty skórą, 
sprzed* ©kazTlai* Tapicer. Kra
ków. Pasarz. Bielaka Łuezywo.

Tapczany, otenaiy . fetel-łóike, 
najlepiej knpias a tapicera. Kra
ków Paaaf# Bielaka. Łuezyw*.

Kupon na ślubea suknię d# sprze
dania. Krdków. Starowiślna 37.

Patefon 2 sprężynowy i 29 płyt, 
spraeda. Kraków, Chrobrego 9, 
fryzjer. 9972

Maszyn# do pfieania. prawie no
wą, sprzedam. Kraków, św. Jama 
3 w podworcu. Szlifiemia i «i- 
kioomi: 9980

Włósi# 26 wkładów, óeionkę do
przedpokoju 2 stoliki noone. mo
siężne 1 płytami marmurowymi, 
otomanę, stolik z lustrem, szafę 
sprzedam. Krąków-Łobeów. ul. O- 
bopólna 19/1. 9981

PODZIĘKOWANIE.
T y *  wszystkim, którzy od
dali ostatnią przysługę n<aj- 
uikochańsz#] córuchnie i sio
strzyczce naszej W. one  
Morawskiej i za niesienie 
słów współczucia w nieu
tulonym żalu, a w szcze
gólności Ks. praf. J. Maj- 
gerowi. Ka. E. Ficowi, 
prof. p. Dr. J. Lipskiej, 
p. Piątkównie, p. Ksyków- 
niie, p. wicedyr. Migdałowi 
p. H. Wujtowicz i Wspyst- 
kiirn Koleżankom Szkoły 
Handlowej A. Liberdy. — 
Nauczycielstwu Szkoły Po. 
wszechnej Nr. 13 p. Mą- 
czyńsikiej i p. Krawczyko- 
wej. oraz Koleżankom te j
że szkoły, z głębi zboia- 
łych ser© składam y naj- 
serdiyozniejaz© podziękowa
nie.

Matka, siostra I brat 
1646 Morawscy.

Futra raędkie i damskim, lis nie
bieski i srebrny, sprzedam. Kra
ków. Kaletek 7 / 2 6 . _________170
Garnitur garczków aluminiowych 
aprzitdatm okazyjnie. Kraków, ul 
Kraszewskiego lSft.  259

Obrazy wybitnych majarey otka«yj- 
nie sprzedam Kraków ul. Grodz
ka 15.
Palto zimowe męskie w pierwszo
rzędnym stani® do sprzedania.

Kruk<Vw 17,
m 12«. ad l l - «  ! 8 - 7 .  t i m

Coraty. ehodnikf. dywaniki, sor 
wsty kapy w*rkt sienniki, tor 
by gospódarece i różne tkaniny 
papierowe poleca: Jóswf Siwicki 
Kraków. »tor>wttl«a M W#j«eic 
A# oblswo w bram!#. 7»fJk

Młyńskie maatyny motory caaows 
wszelki* przybory gaza, pasy, gur
ty. kubełki 1 tp. Pitny, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów 
Kraków. Macowieoka 85. toL 102-44

Okaayjnis do sprzedania szafa kom
binowana. oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków. Gołębia 3. sklep...        -tt, ---
Obrazy wybitnych malarzy Sprzo. 
daż, kupno, ocepa . H aliną Gvzf* 
bowska. Kraków, Zwierzynieck* 
14. 7327k

Abażury Wytw. ..Fox44. Kraków. 
Sławkowska 80. 8229k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la, 12—1, 4—6. 83603

Kilimy, dywany, ubrania, okazyj* 
ni* sprzeda Komis. Kraków Plag 
Dominikański 4. 84243

Obrazy najwybitniejszych mala* 
r#y polskich, sprzeda okazyjni* 
D#* Komisowy Kraków, PI. Dw 
M tu lk ań sk lił_______________94253

Otomany, rozklad-anki łóźka_*f* 
Lazne. po-leca Stefan Igiicki. K ry  
ków. Sławkowska 10, wejście p r”  
bram*. 865®*



Dr Kreysztof Missonn
choroby skórne — weneryczme 
Kraków, Krupnicza 18/1 parter 

ordynuje obocnie 
od l i —1 i od 8— 8 po połudsś®. 

Tel. 146-66.

F O r ^ ^ R A F I E
wybitnie artystyczno wykonuj* 

Kraków, Floriańska 13, 
„FOTO — PRO ARTE".

S T A R Y  T E A T R
Piątek 20 listopada godz. ID, 
Sobota 21 listop. godz. 16 i 10, 
Niedz. 22 listop. goda. 16 i 10

MECENAS BOLBEC
i JE G O  M Ą *

Jabłonowska, Fablslak, Kond
rat, Drewicz, Wllkoszewska, 

Więclawówna, Topolska. 
Reżyserja: Kazimierz Fabisiak.
Przedsprzedaż biletów od w tor
ku 17 b. m. w Starym  Teatrze.

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 268. Niedziela, 15 listopada 1942.
Fortepian FSrstera, angielska me
chanika sprzeda tanio Świątek, 
Kraków, Starowiślne 12. 9970

Najtaniej kupisz worki, — torby 
śederki w „CeroWni Worków" — 
Kraków. Zielona 3. 9971

Fortepian krótki pierwszorzędnej 
marki, angielska mechanika sprze
dam. Kraków, ul. Długa 38/7.

Wyspiańskiego, Wyczółkowskiego, 
Juljusza Kossaka, Malczewskiego, 
F sła ta, Gersona, Źmurki. Matejki. 
B randta obrazy sprzeda. . Salon 
obrazów, Kraków, Łobzowska 6.

Malczewskiego, Wyczółkowskiego, 
wystawowo obrazy katalogowane, 
okazja, sprzeda Salon obrazów, 
Kraków, Łobzowska 6 9987

Worki, sienniki, torby papierowe 
każdą ilość po najniższych eenach 
dostarcza A. Ossowski, Kraków, 
Długa 63, tel. 124-08. 9990

Dywan, otomano /tanio sprzedam. 
Kraków-Łobzów, ul. Obopólna 19, 
m. 1. 9991

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy. sprzedam. Kraków, Mei. 
selsa 8/4. 865Sk

Dymiony 60-litrowe, oplatane, do 
stu re7,a Skład Artykuły Szklane 1
Gospodarcze Kraków św. Agnie 
szki 1. telefon 186-49. H7311

Obrazy: Andriollego, Axentowieza, 
Grottgera, Hofman na. Juliusza, 
Wojciecha Kossaków, Stachiewi- 
cza, Wodzinowskiego, W yspiań. 
skiego sprzedam: Kraków-Podgó- 
rze, W ęgierska 10/13. 8937k

Sprzedam maszynę do szycia kry
ta. Kraków. Bożego Ciała 17/10.

Płyty gramofonoweI Najlepsi wy
konawcy Poważny repertuar 
Kompletne opery! Zgł.: ..Fiducia". 
Kraków. Florjańska 15. 8795

Maszyną kryta Singer*, 6zyoiia, 
sprzedam tanio, byle zaraz. K ra
kowi św. Jan a  3/8. II I . p. 461

Sprzedaje różne meble, szafy, łóż- 
ka.sLatki. poduszki, stołki, stoły. 
Kraków. Krakowska 35. 9162

Kanarki, idealni© śpiewaki. ©rae 
samiczki rozpłodowe wysyła za po
braniem  — n* zapytanie znaczek 
dołączyć — F. Apro, Kraków, 
Mazowiecka 130a. 9403

Hodowla psów Kraików, ul. Mazo
wiecka I30a po-leca pieski pin- 
czerloi. Na zapytani* znaczek do
łączyć. 9516

Foto-kopiarki elektr. praktyczne, 
solidne sprzedaje ,,,Foto. Kam era" 
W arszawa, Marszałkowska 1.

Tapczan n o w y  do sprzedania. K ra
ków, Starowiślna 33/3. 8637k

Wózek dziecięcy Kopkom głębo
ki i sportowy, ceratki kołdt*rki, 

' póśzewkl“ 'ńiemówlece, sprzedam. 
Kraków Krzywa 13/11. 8759'k

Do sprzedania magiel kołowa, zu
pełnie nowa. Wiadomość: K ra
ków ul Ka. Józefa 54. sklep.

Maszyna ..Singera" damska, bę
ben,kowa tanio do sprzedania -  
Kraków. Paulińska 3/4. . 9078

Maszynę do szyci® kołdrę, m ate
r ia ł n.a jesionkę sprzedam. K ra
ków. Szlak 31/5. 9087

Łóżeczko dzieciece chromoniklowa- 
JWf sprzedam. Kraków, św. Marka 
19. róg Floriańskiej — pracownia 
taoicerska 9113

Najtańsze wyroby koszykarskie, 
©zdobne. oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17. „Export“. 6S96k

Pudełka impregnowane apteczne, 
spożywcze od 5 gr do kilograma 
wysyła za z.alicz^niem Jan Zanie- 
wicki. Warszawa. Wspólna 14, 
telefon 913-83. «496k

Młyńskie maszyny — kamieaie, 
turbiny wodne wykład de jagieł- 
Pików kamieni perlaków siatki 
m łyńskie spinars* pas. gurt . 
elewator, śruby klemry workowe, 
oraz wszelki* artykuły młyńskie 
poleca Eugt-njnsz Pałaszewsk? — 
Warszawa Poznańska 38 m 8

Wilczury, podhalańskie oweearki. 
©raz karłowate rstlerki-szezonięta 
ma na zbyciu Hodowla psów K ra
ków, T raugutta  20/1. WSOSk

Silniki spalinowe i ©lektryeeue. 
pompy wentylatory raaterjały e- 
lektrotechnićm e — doatareza ze 
składu Biuro Techniczne _  K ra
ków Floriańska 20 9384

Żelazka elektryczne ..Brabork" 
domowe ł krawieckie najwyższy 
gntnnek polec*: Dom RamPow* 
Kraków Dietla 35 telefon 167-27

Wyroby z drzewa bukowego jak: 
obcasy drewniane, kijki do szczo
tek. oprawki do szczotek, maty 
drewniane — dost.nreza firma 
P ariser i Weiss Przemysł Drzew
ny w Tarnowie. Zarząd Powier
niczy, ul. Kopernika 10. Tele
fon 331. 8555k

W yty. patefony, igły a®.ikorzyet- 
ftiej kupisz: Firm a „Kontakt",
Kraków. Stradom 18. 6980k

Okazie w Domn Komisowym. 
Kraków, ul. Stradom 16 F u ‘r» 
damskie: piękne perski*. *e«lski- 
Oowe źrebce, łapki perskie, futro 
męski* nutriety kołnierz wydra, 
dywan perski dużv garderoba mę
sko i damska. 9393

Sprzedajemy tanio nżywaas gar
derobę b i* li* ie  pościelow ą, kili- 
JbT, koc*1, firank i kapy pluszow e  
i in. w artościow e rzeczy: — Sklep 
K raków  św. K rzyża 7 9726

Maszynę do azyela Rfpgera kry 
ta maszynę trykotarską. ptaszę* 
tbeski zimowy f damski jesienny 
hbranio brązowe i eearue. spree- 
<**. Kraków Krowoderska 68/3

Ja/derobę, bieliznę, obuwie, sprze 
0aż- kup®©, Kjaków, Długa 32.

Kredens dębowy, łóżko z częściami 
mosiężnemi z materacem, beczkę 
sprzedam. Kraków, Osiedle Urzę
dnicze, ul. Lotnicza 12, m 2.

Srabrna sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskie poleca Zakład 
zegarmistrzowski, Kraków, K ra
kowska 1. 9995

Komis. Grodzka 59, ułatwi szybką 
sprzedaż i solidne kupno Futerka 
krytego, perskiego, effalsk i nowego, 
oraz innych wartościowych przed 
miotów. 11

Fortepian W irtba krótki krzyżowy 
sprzeda tanio. Kraków. Grzegó
rzecka 43a/5. 15

Worki konopne, jutowe, papiero 
we. Torby papierowe 50, 30, 10 kg. 
Woreczki gospodarcze, sienniki, 
ścierki poleca tanio „Gerownia 
worków" Kraków Zielona 3. P ro
wincja za pobraniem. 26

Pelerynką z niebieskiego, srebrne
go i rudego lisa prawie nowe— 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków. 
Grodzka 59. 27

Zaraz można sprzedać prze® Komis 
Kraków, Grodzka 59, Palta zimo
we, ubrania, spodnie, lisy, fu tra.

Obrazy aa j wybitniej szych m ala
rzy polskich, sprzed® po cenach 
okazyjnych Dom Komisowy K ra
ków, Plac Dominikański 4. 258

Ubrania, Patefony, Płaszcze?, Kry. 
ształy. Sukienki, Dywany. Bieli
znę. Obrazy. Spodni©, tanio sprze
da Komis, Kraków. Grodzka 59.
Sypialnię, szafę kombinowaną 
arafę biblioteczną, sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 4.

Maszynę Kozgaser, sprzedam ta
nio. Kraków. Wolnie* 11/15. 462

Patefon dwusprężyuowy, sprzeda. 
Kraków. Kai wary jskia 6/5. 470

Szelki grzebienie rogowe, poleea 
Firm a Wojtowicz A NMroiajczuk, 
Kraków Melselsa 24. 495

Płaszcz damski i męski, neseser, 
sukienkę, buciki damskie 36, mę
skie 41. sprzeda. Kraków. Syro
komli 3/4. 496

Dentystyczna w iertarka. nowa, 
biała, m arki W-H, piec Wienand* 
wraz z porcelaną, sprzeda. Kra
ków. Grodzka 12/2.' 497

Zeby platynowe sa czepkowe w 
różnych kolorach garnitury, sprze. 
da. Zgł.: Goniec Krak., Krabów. 
..Nr. 498".

Uwaga! Sklep Krakowska Nr. 30 
sprzeda różne rzeczy żelazne: Ban. 
zegę, maszynę trykotaraką, 2 ma
szyny do szycia i endlowania, mo
tor benzynowy 20 KM. m arki Die
sla. sztance do robienia pieczątek 
i kilka mniejszyc^ ■ntaoc do róż
nych rzeczy, koła transm isyjne w 
różnych wymiarach, wele transm i. 
syjne długości 3 m, średnicy 50, 30 
i 25 mm, konsole w tych earayeh 
wymiarach, waaaę emaliowaną, 1 
piec# łazienkowe gacowe, samowar 
duży restauracyjny węglowy. 8 
koeiołki dc grzania różnych a rty 
kułów spożywczych, nadająe* si« 
do handlu ułicznego, 10 ram na 
hulajnogi 8 paki ma śm.ieeie no
we, kuchnię połową, bormaszynę 
wraz 1 motorkiem, 2 kowalskie 
śrubstaki. kuźnię mechaniczną i 
wielo innych żelaznych rzeczy 
eprzeda sklep Kraków, Krakow- 
■ka 30. 501

Silnik m arki Deuz, po gruntownym 
remoncie. Diesel z przystosowa
niem na jpaa, mocy 50 KM, 250 
obr. na mis**. do sprzedami*. Młyn 
A. FederkiewlcK, Brzwzów. 8991k

Filateliści! KJasery (ei-netecki) de 
maczków 16.5X16 cm, 6 kart, 72 
paski, 7.50 zł. 19X13.5. 10 kart, 
140 paaków. 22 zł. 18.5X24, 10 kart? 
180 pasków, 30 zł. 27X38 cm, 19 
kart, 240 pasków. 35 żł. — wysyła 
z zaKezenie-m Ryk ord, Jarosław.

Matrymonialne

Futro perski*. pierwszorzędne,
ko tu i ero bohry. oprzedam. K ra
ków. Lubicz 20/4. 516

Tapczan, sprzedam. Kraków. Die
tla 29/14, ofie. 629

Futro eealskiny, sprzedam K ra
ków. Dietla 83/7. ‘ « n

Spód lisy syberyjskie oraz kan
gury spód. ■przedam. Kraków. 
Lubić* 26/4. 517

Wata! Iny bawełn. 8 m etry sprze
dam. Kraków, Florjańska 2, m. 7. 
od 5—7. 772

^.SSnsera" mawzyna damska, kryta 
Drawie nowa. do sprzedanie. K ra
ków. ul. Rakowicka 8. m. 9, I p.

Przybory biurowe i szkołne pole
ea S. A. Krzyżanowski. Ksiągar- 
■ i®. Kraków, plac Wolnie*- 3.

Dwie 'Vy piałoie mahoniowe, oi*az 
dwie indnl-nie debow© w dobrym 
stanie, z krzesłami wyścielaniem i, 
kompletne o>k*«y.inie natychm iast 
do sprzedani* Wiadomość: Deut
sche* Mobelhaua, Kraków, Weat- 
riaig 80 483

Panna średni wiek, Krakowianka 
miła, sympatyczno., uczciwa, nie
wielka gotówka, pogna pana zde
cydowanego e dobrym charakterze, 
na poaadzie. Cal m atrym onjąłny. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, Sienna 12 „3322". 700

Panna miła, kultura!**, oszczęd
na. i gospodarna, wlasn© mifszka. 
nie. pozna kulturalnego pana w 
celu matrym . J5gł.: Geniee Krak., 
Kraików, ;,Nr. 534".

Wdowa 35 lat. feendsietna, miła, 
ŁuiUturalna. oszczędnoi i  gospodar
na, poania kułturalnego pana w 
celu naaitrym. ZgL: Gonieo Krak.. 
Kraików, „Nr. 53t3".

9am stni zapoznają sio w eełn a a
trymoniainym przy pomocy Me
dium. W yjaśnienia za pobraniem 
lub osobiście: Lemberg. Wieńer- 
strasse 72-36. 8523k

Znajomości m atrym onjalne najle
piej zawrzeć przy pomocy „Me
dium". W yjaśnienia za pobraniem 
lub osobiście. Lemberg Wiener- 
Strassc 72-36 8522k

Wdowiec, Iialt 55, z eórecz.ką 15-łe- 
tnią, emeryt, klitka, mórg ziemi 
koło Jaska, n* pryw atnej posa
dzie w Jaśle, poślubi kulturalną 
parnią, materjaluiie? niemlieróną. Zgł. 
.Goniieo Krak.. Kraków, „Nr. 90ó7k"

Dwie Polki. 2S M . wykwztalee^e 
średmife'. nawiążą korespondencja 
ffltem wymiany myśli z paniami 
kuMuTalteymii., mteliigentnymi ; do
wcipnymi. Zgloszewla: Jarosław
Poste-restante „I. M.“ . 8SG5ik

Kawaler, ła t 35. przystojny. ni« 
biedny, przy rwlzieaeh, z zawodu 
urzędnik, obecnie kolejarz ‘(Zagłę. 
bie Dąbrowski*) pragniie ®i* *le- 
zwłoęTnie ożeniić. Zgł. poważne, 
b fotograifjiamiL nadsyłiać: Goniec 
Krak... Kraków. „Nr. 8987k“.

Propagandzista, dzielny organlza- 
to.r, pracujący według własnych 
metod, posiadający wszędzie wstęp 
poszukuje przedstawicielstw, inne 
propozycje. Lokal, telefon, refe
rencje, kaucja do dyepozycji. W ar. 
szawa 4, Stalowa 1-27. Kosakow
ski. 9065k

Podanie, prośby, tłumaczeni®: T łu
macz przysięgły Mgr. Jan  Woj ty - 
na.. Kraków. Starowiślna 8.
Pianina 1 fortepiany p© cenach 
konkurencyjnych, zamiana i kup
ni©: Wl. Kwiatkowski. Kraków — 
Szpitalna 20. 9736

Grafologini do>ńadzi u emwodnic 
każdemu. Przyjdź j'eśLi mam ja- 

• toicikoilwiiŁk kłopoty, eodzi-eń 9—19 
Kraików. Kanonice* 32/5, -III. P

Tłumaeseni* polskie, niemieckie, 
podania, posady prawne: Biuro
porad prawnych i sądownie za
przysiężony tłumacz. Kraków, ul. 
Garncarska 5. 7636

Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuj# jak 
dawniej, fachowo i aolidnie Michał 
Zieliński. Kraków. G rodak a 9. — 
m. 12. 8191

Maszynki de Mięsa najlepiej wy- 
koaiijt ealifierwia aoiy. Ś. Myse- 
kewaki. Kraków. Bracka 5, erae 
naprawa zapalniczek, wykonywana 
przez specjalistę. 8192

Fortepian przyjmę na przechowa
nie z pozwoleniem używalności. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
8423".

Specjalista chorób ocznych Dr. 
Tadeussz Kleczkowski, Kraków — 
Długa 14. Ord. od 11.-12 i 3—5.

Dr. Mlstelskl specjalista ehorób 
kobiecych. Kraków. Mikołajska 9.

Salon Mód Marji Człapińskiej, 
Plac WW. Świętych 11, obok apte
ki. wykonuje wszelki©' przeróbki 
gustownie. 9295

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-ślusarską, 
Kraków-Podgórze. Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 9870

Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe 1 inne; Biur© 
Terlecka, Kraków. Florjańska 55 
telefoa 180-25, *596 k

Transporty samochodami wagona
mi. przeprowadza szybko: P.:Tir»>
Spedyey.ine-traaspoTtow# P. Wy
socki Kraków, Floriańska 18. 
telefon 162-11. 99211

Spólnika z urządzeniem szlifie rai
pos/.uku.ie uprawnienie ea pro- 
wadziiiaie posiadam Zgłoszenia: 
Kraków. Lubicz 36/7. 9022

Maszyny biurowe aa jterzystiniej 
naprawia Agentura Handlowa Go- 
Jebiowwki-RaJalaW. Kraków, św. 
Marka 27. tel. 896-45._______  9738

Piara, ołówki „Pelikaa" i tan* aa-
prawia — kupuj#: Rklad papieru 
Barnyczowa. Kraków. Krakowska 
36/88. telefe* 212-64. 9852

Naprawa maszyn de pisania i 11- 
ezenia wszystkich systemów. Liss 
Sylwester, Kraków, ul. św. Jan® 
3/5. oficyn*. 9982

Naprawiam aaaazyaew© werki. pła. 
ehty, derki Szyję ścierki, fartu
chy, rękawica rebocae a włam* ge 
i pewieraoaege ree*erjał • Sprae- 
d«i worków i tarb papierewyeh 
Cerownia werków, Kraków, Zielo
na 3. 9988

Dużent zaufaniem eieezy się sklep 
Komisowy. Kraków, Grodzka 59.

Psychografoleg, Mamott, m istrz 
przepowiedni wydarzeń żyeiowyeh 
poradzi wszelikieh sprawach. Przyj
m uje codziennie od 10—6. Pisem
nie za za-lic®e«iem podać datę u- 
rodzeni* i pytania. Adrce: K ra
ków. Adolf H itler-Plata 46/5, III  
p.. skr. poeet. Nr. 474. 207

Nsuha f wychowanie
Stenografia listownie, nowoczesną 
metoda: Kraków. Grodzka 27/6.
Prafasar germ anista, Kraków, Zie
lona 25, mieszkanie 21, oficyny. 
Pierwszorzędna wymowa niemiecka 
oraz stenografia. 25

Lekcjo niemieckiego: Kraków, Gro
dzka 31/1. 465

Kursy Techniczno inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska l la .  — 
K urs kreślarski 'słuchowo lub ko
respondencyjnie. K urs techniczny 
korespondencyjny W ydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy. — 
Program y darmo.' 8940k

Lekcjo fortepianu wszystkie sto
pnie doskonałą metodą dorosłym 
i dzieciom prof. Czesława Wil
czyńska. Kraków.. Adolf Hitlpr- 
Pla.t* 37/6. 8648k

Profesor, Kraków. Zielona 23. mi©, 
szkanie 21. oficyny. Matematyka 
(także logarytmy)). stenografia 
polska, niemiecka, księgowość, fi. 
zyka chemj* 9746

Perfekcja niemieckiego. Tłuraacz- 
germsuist*. Kraków. Florjańska 
3H . 9837

Rutynoiwana nauczycielka udziela 
gry na fortepianie. Kraków, S ta
rowiślna 84/10 2—4. 9599

Liceum gimnazjum przerobi szyb
ko profesor. W yniki gwaraaitowa- 
nc . Zgł.: P iaski k. Lublin", akr. 23

Maexyn«al8ma — fndrwiduahsi© 
ww M M Śiw : Kraków. Grodzk* 27;

RśSnt
10.000 1 współpracę dam de skle
pu. Zgł.: Goaiee Krak.. Kraków, 

Nr. 584".

Wydzierżawię alb# przystąpię i*
epółki sklepu. »*jehętnd*j «p©- 
źywezego Zgł.: Goeiec Krak., Kra. 
ków. ..Nr. 585".

Zaginął wilczur 5-miesięezcy, bea 
obroży 12 b. m , przy moście Dęb
nickim. Znalazca proszony e pray- 
irowadzenie pod adres: Kraków, 
Metla 79, m. 1, za wynagrodzeniem

Kto wie o adresie maj żony Wła
dysławy Sarapata, proszony o wia
domość. Kraków, Grzegórzecka 8/8.

Wydzierżawię 2-morrow# gospo
darstwo b budynkiem murowanym 
mieszkalnym pod Krakowem. Zgło
szenia: Kraków, Basztowa 16 — 
sklep. tal. 173-63. 531

Pani. k*óra 26 paćdeiernitea 1948 
jadąe do Zakopanego—Cyrli, ba
brała pozostawiony w pociągu 
dziecinny płaszczyk, proszoną jest 
o podanie swego adresu. Kraków, 
Łobzowska 55/3. 396

Rozwody zgodne, niezgodne, pora
dy, obrońea kousystoraki, dyplo
mowany prawnik ^Różycki, W ar. 
szawa. Wspólna ^9/4. 9050k

Orzobienłe różnego rodzaju wysy- 
laza z«lic*«uicm Dom Wysyłkowy 
Galanterii. Warszawa. Chccimska 
Nr. 83 n». 6 9991 k

Fotograficzne ayaraty  amaterskl#
i zawedewe. ebjel-tywy. powięk
szalniki drienue i elc-kitryczne. ko
piarki. obeiinarki. filtry , przybo- 
ry, filmy, chomikalje poleoa: Foto- 
Ożgo. Leżajak. 9002k

Fachowiec a gotówką 30.000 zł. 
przystąpi do spółki czynnego mły
na lub wydsierżawi; może przy
jąć -także  porad# jak© kierownik. 
Zgłosz. Ozęetochowa „Renoma" — 
M. L. 29: *65 łk

Mierniczy przysięgły Jtei. Bre««- 
-wioz. Krosno, wykonuje szybko 
plamy gospodarczo, podziały par
celacje. ©djrran i czepia. 8981k

Prayjmę cp ewejega, da-* maawi-
eko. -majątek, zdiowego, 2-l«tai«to 
ehłopczyka. aajchętniiej sicro-tę pó 
poległym. — Zgłoszenia: Gonie© 
K rak.. Kraków. . J f a .  9 0 m "

„Tanspfat" zwnizka miejecowa,
przeprowadzki terminowe, z« i 
wylad-owami© wagonów^ transporty 
samochoidowe i ubeizpicczcnią. — 
skład ani© iinitoa©©: Kraików. Ziel«- 
p« 10/13. tel. 162-36.________ 7934

Padania, tłumaczenia — Kraków. 
Basztowa 10/1. 8036k

Pieczątki gumowe, szyldy oraz 
wszelkie graw ury maszynowo wy
konuje Rieprawski. Kraków, — 
Grodzka 36. 8624k

Grafologini p«radzi we wszelkich 
sprawach życiowych: — Kraków 
Dajwór 25/15. II. piętro. 361

Księgarnia i Skład Nut S. A. 
Krzyżanowski przemiesi ona K ra 
ków, Pla# Woluiea 3. (Na prowin
cję wysyłka ©dwretaia). 409

Patokepja dekumeatów natych
miast, Bielec, Kraków, Karmelie-' 
ka 56. te!. 187-16. 464

Uczciwega nnalaeeę proszę e zwrot 
jednego deszczowe*, zgubionego 
dnia 2 bm. Kraków, KaJwaryjska 
*6/10, z* wynagrodzeniem. 362

Podanfa najtanie j tłumaczy Ma
lewski Kraków, PI. WW. Świę
tych *. 9033k

Ważna dia kawiarń. Urządzenia
dźwiękowe do r&produkeji muzy
ki płyt patefonowyeh, rerparaoje 
wszelkich wzmacniaczy ‘ patefo- 
nów elektryczmych. wykonuje B. 
Gottwisld. Kraków, W e^tring 41, 
tel. 187-14. 8913k

W każdsm wicksz-em mieści© Ge
neralnego Gubernatorstwa poszu
kujemy poważnej hurtowni lub 
spółdzielni. która bezpośrednio 
moigłabr zakupywać żmakomitą 
namiastkę mydła w kawałkach, 
cieszącego sie dużem powodze
niem. Jferty : „A tlas", W arsza
wa. Jerozolimska 32 pod „14606".

Plany kopiuje, przerysowuje Elek
tryczna Kopiami* Planów, Kra
ków. Starowiślna 12. 9519

Zamienię komfortową ,ka®U«nieę 
Kraków na gospodarstwo. Sko- 
w?'oński. Kraków, Adołf Hitler- 
Plailz 39 9737

Grafolog, znawca sądowy. Kra
ków. Florjańska 8. 9836

Zamiana posiadłości — Generalne 
Gubernatorstwo Rzesza Niemiec 
poailadiająey współwłasność rowpair- 
©t'lowa®ego b. m ajątku dworskie- 
ro w Gen. Gub. szuka zamiany 
tegoż na ma jatek ziemski w Rze
szy. Wartość zamiemu® ca RM. 
506.606. Zezwolenie odnośnrch 
włada wymagane. Zgł.: Gonię*
Krak.. Kraików. „Nr. 905*k‘\

Pmznkaję Jćeefa Jochymika e Br*, 
did. narimioiiego we wrześmiu 1939. 
Wi«4#*ność:v Walerja Joehymka 
Brodla k. Krakowa. 899Sk

Laeaek Lęrrao, Lemku oaipisa, po
daj twói adres: Dziuk* Wanda
Lam part. W ortcnberg aan Roli 47.

Prostotraymacse (51® dzieci i doro
słych wykonuje B. Bogdauowice, 
Kraków. Grodaka 2, w podwórcu.

Podania. Kraków Grodzka 46
Futra, lisy płsszca©. kostjumy. 
bieliznę przyjmuje w komis A 
Jachfmski Krsków Bożego Piała 
4 (róg Dietlowskiej tram waj Nr. 
1) Zarted Grodzka 14. ITT p

Pa niemiecku I p© polsku: poda
nia eażaleni*. pisma. Biuro tłu- 
maeseń i przepisywania. Kraków 
Grodzka 40. 8361 k

Janina Marchlik wytwórnia para
soli. wykonuje wszelkie naprawy 
; pokryci* Kraków, Krakowska 15

Uprawniony grafolog Resm*
przyjmuje 16—6. - Zamiejscowym 
pisemnie z* zaliczeniem. Podać 
date urodzeni* i próbę pisma. 
Kraków Florjańska 29/4. I. p.

Podania Florjańska 55. 8394k

Klucz* do wszelkich zamków za
trzaskowych i kas pancernych. 4o. 
rnbia. oraz fachowo naprawia 
zapalniczki. Ostrzeni* narzędzi 
Drwyzyjnych Szjifiernla Kraków. 
Starowiślna «8. 8884k

Pluskwy oraz wszelki# rabaetwe 
wrae b zarodkim i tępi radykalnia 
gar: „BF" *raz o dracen rząpie — 
przeprowadza desynfekcja .Azot", 
Kraków. Dietla 19/7. tal. 217-48

Gustaw" speejalista trwałej •«* 
dulaeji farbawauia i .reejaóaia-
nia włosów, wyueepuy w Wiedniu 
I (Nefzger), praeaiósł się K ra
ków-Pod górz*. Limanowskiego 16 
„Jasia". 9M k

Parkietów eyklinowanii, układanie 
nowych as prowincji, w miejsca 
Wiadomość: Firtna Słowik Kra
ków. Szewska 84. telefoa 157-28. 
od 12—18 i 17—H . 8534 k

Nowoczesna Salifieraia aożowat 
cza wykonuj* wszelkie' roboty 
Specjalność narzędzia chirurgio*- 
n# i fryzjerskie, ora* naprawa za
palniczek. Kraków. Starowiślna 38 
Tyliński. 5892k

Krawaty męskie przerabia, odna
wia. Kraków, ul. Krakowska 19, 
a* •  II p. 7647k
Warszawa. Peaajeaat Wsady Aa-
dragjewskiej. ul. Moniuszki 4, te
lefon 3-06-03 pokoje duże, słone
czne. komfortowe. 79Slk

Tłumacz przysięgły niemieckiego, 
polskiego, włoskiego, francuskie
go. angielskiego Kraków, Grodz
ka 89/41, I piętra. 8622k

Przeprowadzki. prze*wśe fortepia
nów ©raz wszelkich towarów wy
konuje eolidnic i fachowo Kazi
mierz Pawlik. Kraków. Sławkow
ska 11. m. 11. 8624k

P. Jankę Zakrzewska proszę o po
danie swego adresu. Warszawa 
Nowy Świat 23/25. Natalia Mie- 
•ralska. 1857k

Z « u h y  — k r a tJ s I r f f t

Skradziono dowód #*obiaty polski 
i » t es port. wydany w Sam bora* 
aa  oazwisk* Lurków Aagust. Wej 
a iłów eew. Kałusa. 9866

Skradzisno ówkunseąly, naświad- 
OBeaie praeodawey. Zagurski Aata. 
ni, Kraków, Seereka 88. 690

Skradziono kartę raspesaawesą,
lerity ia ra ję  biurową, petaomoeaie- 
two wydane w Krakowi# ma na- 
awisko dr. J a a ia a  Mermoa. 70*

Zgubień* Keamk*rtę i Faseier. 
sehein, wystawioae pra*a Kreie- 
haupim t nnschaft Ja*ło « aazwi- 
■ko Henryk Doekoca Jasł*, K iliń
skiego 6. S489k

Skradzieo* mu l*ęritymaoj* akm- 
scerki orsa kartę ma pobór tpl- 
rytueu. ńa maawiak* Marta Ty-
buiwka. 0017k

Skradziono daia 80 października 
1948 w pociągu między stacjam i 
Jakubowiee—Ćmielów tekę a pla
nami wodociągów Rozwadów, pie
czątki firm y K. Rudzki, orac pie
czątkę Boleoław Białopiotrowiee, 
inż. Znailaoey wysoka nagroda. 
Adres: Rozwadów, akr. pocat. i

Lsflitymaeja etrażaoka Nr. 3697, 
wy*tawi©ma praca Yerwaltumg d«s
Gccncindercrband** Miechów — 
na nazwisko: Pawęuowski Woj-
eiecb a Chmielowa, gminy Sam- 
eyrniow. mrod*. 18. IV. 1966, ue- 
stała aogubioaa. 0164k

Kawiarni# i Cukierni©

Kawiarnia Artystów. —■ Kraków, 
Łobzowska I. Najwięknag i najbar. 
d«taj m«ę«»ecamy takal pętaki.

Kawiarnio „Paul", Iw. Jtna 11, 
telefem 869-8S. Codei-mata e 18 tej 
muzyka reerywkowa, w środy, so
boty, aiedeieflf: piosenki. W aie- 
ł«4*i* * 18 jnuzyk© poważna — 
Smaooma kuemmśa Iwncws. wyb*- 
Mw# trrak i. U f ik

K awiarnia i Cnkaei-pia Zamkowa, 
Kriąków. ul. Gredzka Nr. 45, polec* 
Emajkomite, włacneg© wyrobu eiaata 
I torty. H rayta wćtsriAmr*. lMOk

Afiliacja banków, 
Drscdnsr Bank. Berlin, 
LBoderbank WSen AG.. Wie©

KRAKÓW,
A4«5f Hitler-Plwtr 44 

Telefon 1.36-40 
Oddział w. Tarncwio 

ultaa W-slow* 12, Telefon 363.
BANK DEWIZOWY

Porady we wszystkich sprawach 
prjeaiężnych i finansowych.
Od raku 1918 w Krakowie.

k u p I a r ó w k ę  §  

TUNGSRAM D #  

I Z A Ł Ó Ż  Ż A R C ? W K ę  I

' t u n g s r s m d I

B I U R O
SpedM-frunsporiguie

P. Wysocki'
Kralfiw, uiioa fisr.sfisfca 18

Tel. 102-11 i 175-71

Transporty:
Samachedewe,

kolejowe.
miejscowe.

Składowani© ubezp. Inkas©.

I  V -1 ŁC-CJL
I A Ź W I N S K I E G O

„Reitosan' tęczą

N E R K I  p i t l a u
,Jieparosan  —

W Ą T R O B Ę
oósirukcję

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków Grodzka 25, 

p©I«os: zegarki, papierośnice,
pudejuiczki. nakrycia, biżute- 
rje i tp. Skup starego srebra.

Der TreuhSnder.

Dr. Tarczałowicz WL
choroby kob. połaź. 

Kraków, Plac Dominikański 2.

T A P C Z A N Y  
G A B I N E T Y
pokoje kombinowane, 

jadalnie, rypialnie 
i inne meble

po leca

VmW@£N§A M m i
JU L IA N  P Y K A

Kraków, ul. Starowiślna 35

. .'/AKUjtAWA
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DO DEZYNFEKCJI
I apatrytfCMfa r «

używa sic wypróbowanej od 10 
z góra lat Sepso-Tynktury. wy
robu firmy Odol-Werke. Lwów. 
która jest do nabycia w apte
kach we flasseezkaeh po 1.78 al. 
Dezynfekuje ona jak jodyna i 
tak samo sio jej-używa. Sepso. 
Tyukiura znajduj© aaatosowa. 
aie nie tylko przy ranach tłu^ 
ezonycb. kłutych, ciętych przy 
ukąszeniach, otarciach, I trz  
także przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kłuó od owadów. — Wskutek 
swego silnego działania w 
głab okazuje sio ona takżo 
przy uderzeniaeh stłuczeniach 
i we wszystkieh wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie tkanki, ja 
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernatorstwie 
pod N r 3110. S720k

W olni posady

zawiadamia swych byłych im- 
spoktorów i agentów, iż w naj. 
bliższym eaasie zost anie utwo
rzony nowy Zakład Ubeupieeeeń 
który obejmie również agendy 

Działu Ubezpieczeń P. K. O.

Byli imspekberzy i agenci, pra
gnący znaleźć zatrudnienie przy 
akwizycji ubezpieczeń nowego 
zakładu, zechcą podaż, swojo 
adresy Działowi Ubezpieczeń 
P. K. O., W arszawa, Instytut*- 

wa (Matejki) Nr. S.

tak ż * -a r  :M u
na twych hijżnieb 
przestrzegaj easad 
codziennej pielęgna 
•ji ciał* na pfimnr-a

E H E
- <1o ciała

Przedsiębiorstwo 
przewozowe

inżK. POTOCKI
mwiiiWiiiiiwiiiiBWwmiCTunffmw nrnHttHttmntniiiH

Kraków, ul. Brzoiowa 11
Telefon 188-09.

Transporty: Wagonowe,
drobnicowe, samochodo

we zwózki w miejśctL.

J. Scbaitler i Sôka
DOM HANDLOWY 

Relchshof — Lownratr. 8.

„ T R /I N 9 P I M 1
Transporty samochodowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Terminowe za- i wyłado

wywanie wagonów  
Kraków, ul. Zielona 10

Telefon 182-38.

SKŁAD PABFIYOCNY
W arszawa, tu raw fa  8/31. 

telefon 823*28.

Panienkę inteligentną, ucroiwą, 
T>r3yiukłe „K&wiłaiitóa*1* Kraków* 
Starowiśiu-a 78. 684

(Kotarskiego es^ladnilka, przyjmę 
cara*. Kraków, Kościuszki 35/18, 
d rugą  sień. 695

I ntał 3 gontna d*ieiwttz yaa, lub i tyca 
dzieci, do 2 letniego daśeok* na , 
fcicka goctói® cUleunit* posauikiiwa- 
raa. ZgłosŁania między 5 i 7 K ra
ków. Brettk* 7. II  p. ' 697

K rsw tzyni do dcimu z dobrym kro
jem. poitraełma zaraz. Galanteria. 
Kraków. Starowiślna 19. 739

Paciwak* do d sieci dochodząca, 
potrzebna od zaraz. Galanteria. 
Kraików. Starowiślna. 19.. 740

Panienkę do przyjmowani* pacjen
tów i do pomocy poszukuje lckarn 
dentystą. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków „Nr. 776“.

Krakowskie Miejskie Koleje Elek 
tryozne w Krakowie przyjm ują 
stai* icóski personel m chu (Niem 
ki i Polki) jako konduktorki po 
raocnicze Zdolne siły zechcą sio 
zaraz sgłosić w biurze personalne! 
Miejskiej Kolei Elektrycznej Kr A 
ków Wawrzyńca 13 li piętro Wy 
nagrodzenie według taryfy, oras 
umundurowanie Kuchnia zakłado
wa do' dyspozycji1 Niemieckie siły 
pomocnicze nryte zostaną wyłącz 
ni* do obsługi niemieckich prze 
działów 8423 k

Lwowski* Miejskie Koleje Elek- 
tryeaau przyjm ują żeński perso
nel ruchu Niemki Ukrainki 1 
Polki jako konduktorki pomocni
cze Zdolne siły zechcą się" znras 
zgłosić w biurze ruchu Miejskiej 
Kolei Elektrycznej Lwów Wulec. 
ka 4 (Ruch) Wynagrodzeni* we
dług taryfy Kuchnia zakładowa 
do dyspozycji 8927k

Młoda kucharka kuchenna. dziew 
c-zyna do mycia naczynia, oraz 
chłopak służąey do sprzątania' 
sal — potrzebni zaraz Zgłoszeń a 
osobiste przed po?udnife*m od 8-ej 
do 11-tej Kasyno Oficerskie. Kra. 
ków ul. Zybllkiewicz* 1. 428

Manlcurzystk© przyjmie zarse na
kład fryzjerski, Kraków, Adolf 
Hitler-PI a te 33 8681

Fabryka samolotów poszukuje od 
cąraa kilku konstruktorów do 
k-on s trukoy j nego b iura pomocy 
warszta/lowej. W ymagana zuajo- 
mość: wyt-ltaicaana®. wyciągararita,
obróbki blachy ^oraiz obróbki me
chanicznej. Znajomość język* nio. 
mitedkiego pożądana. Utrzymanie 
i mL&szikaniie w odpo-wiedniio u- 
rządzotnyoh poanie«z<»eHł!i®ch. fa 
brycznych. Podania w-r-a® z foto
g rafią  i odpisami świadectw nar 
leży kierować do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 9 1 1 ^ __________

Sprzątaczka do domu i lokali biu
rowych na pół dnia natychm iast 
poszukiwana. Język ni-enmicoki wy
magany. Zgł.: Goniec Kraik., K ra
ków. „Nr. 9119k“.

Chemlczaa Pralnia i Fazbiarnia 
Franciszka Bębenka w Krakowie 
ul. Grzegóraeoka L. 33ą przyjmie 
kwalifikowaną krawcową, palacza 
do kotła parowego i 2-ch chłop
ców do praktyka farbiarskiej. 8907

Dziewczyna z gotowaniem, uczci
wa. skromna potrzebna. Długie 
świadectwa, dobre polecenia ko
nieczne Kraków Garncarska 4/4.

FUtuszerka samodzielna potrzebna. 
Busko-Zdrój Jan  Bonar. 8922k

Fabryka Przetwórcza Metr li w 
Krakowie poszukuje: 2 konstruk
torów dla urządzeń maszynowych 
i dla biura produkcji, S inżynie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w masowej produkeji części sztan 
eowanycb i toczonych Posady są 
do objęeia natychm iast. Dla zdol
nych sił fachowych przewidziane 
jest dojście do 'wyższego stanowi
ska. Podania j- wszystkiemi po- 
trzebnemi załączeniami uprasza 
si© składać: Goniec Krakowski.
Kraków, .Nr. 7170k“ .

Fabryka Przetwórcza Metali w
Krakowi* poszńkuj* 8 zdolnych 
tokarzy dla budowy przygoto 
wawczej j utrzym ania narzędzi do 
ciecia i ciągnięcia. Stanowisko jest 
do objęcia natychmiast Zgłosze
nia: Gonie* Krakowski, Kraków, 
„Nr. 7172*“,

Na tarsfl Krakowa poazukuję
Inżynier* i technika budowla
nego e dłuższą praktyką kie- 
równika robót, oraz siły biuro
wej. niemi-eckri. maezyna. Oferty: 
Tarnów, Kaczkowskiego 1, telef. 
548. Bło-ehnio. 8814

Lekarz na prowincji poszukuje 
zdoliaej umiejącej gotowaó gospo
dyni. Zgł : Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 9124“ .

Szofar dla samcchadu eaebowege 
mci* ®i* ngtceić aurąz w firmie 
bud*wl*m#j Baumeuaćar Rudolf 
Kfmnl. Krafeau-Prolmoim. Micki* 
wlcz* 2. 9172

Poszukuj# hamdilowaa na pTwwin*
eję. jako zastępcę dc prowadze
nia praed s i ębi orstw *, bezwzględ
ni* neeeiwego. kawalera, znające
go dobre* jęe. niemiecki. Zgł.: 
Goniec Kraik.. Kraków. „Nr. 9308“.

Młoda siła biurowa ze znajomo
ścią wszelkich prac biurowych 
oraz je*, niemieckiego w słowie 
i piśmie, natychm iast poszukiwa
na do Krakowa. Zgłoszenia • z od
pisami świadectw, źycoryaem  i fo. 
tog rafją  pod „Nr. 765“ do Biura 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf 
H itler-Piat* 46. 9075k

Potrzebna panna do dwojga dzie
ci mówiąe* po nŁeormecku. od ca
ra*. Zgłoszenia do godz. 10 i od 
18 eodizi/emmiie: Kraków. Krupni
cza 8. fa Wandiel. 9076k

Potrzebna zairaz młoda, inteligent, 
nam Lenka * kwalifikacjami, na- 
wskróś uczciwa, czysta, s dobrej 
rodziny, do prowadzenia mńiejsze-. 
go gospodarstwa domowego u sa
motnej osoby. Samodzielność w 
pracy wymagana. Dobre traktow a
nie. Zgłoszenia z małym życiory
sem, fotograf ją : Skrytka pocztowa 
Mielec. Nr. 17.____________ 9004k

Pierwszorzędna stenoty piętka do 
niemieckiego preGtisiębiorstwa. se 
snajomoócd* jen. niemieckiego i 
aiemiedkiej stenograf Ji. poezukiiwa.

r n,atychmiia«rt. Gleitban Klot* 
Cs.. Kraków. Adoflf H itler-Plats 
6. TI wejście. I I I  P.________ 9041k

Posługnczka do b iu ra  na 8 de 4 
godni* dni eani* lekkiej pracy, po- 
szuMiwnuta n,atyehnaia*t. Przedsta
wić ale w G-leiban Klotz & Co., 
Knaków. Adolf H itler-Platz 6, 
I I  wejście, I I I  p. 9042k

Pomocnica domowa w  znajomo
ścią języka ultemiieokiogo do _lek- 
kiiej pracy domowej i do częścio
wej pracy biurowej przy odpo
wiedni tein uadiPlnLemiu, poszukiwa
na.. Zgł. w jęz. niemiocktim Go
niec Kraik., Krabów, „Nr. MUtrk’*.

Służąca czysta, uczciwa, mówiąca 
trochę po niemiecku do niemiec
kiego domu z utrzymam iem po- 
SKublwama. Zgi-o.s®emivia osobiste* w 
sobotę po południu od godzimy 
14-tej. Krakam. Aussenrimg 64/1-

Posłaniec biuro-wy poszukiwany 
od zara*. Zgłosziemi* osobiste mię
dzy godiz. 7.30 a 12 Hauptverbama 
der Mi.lch- und Fettw lrtschaft, 
Krakau, Eloriiam.gosse 31. 913 7:k

Kupno niaruchomolcf
Kupujemy donny, parcele, gospo
darstw a 'rolne, ma ją", k i ziemskie 
i inme ndieruchomościi, płacimy 
najwyższe cemy, transakcje szybko 
i dyskretnie, możliwe zaliczki: 
B/H.' „Er-k«.-es“ t Kraków, Sta.ro- 
wiójua 27, tel. 128-4-1. 90óók
Kupię don.A lm'b willę na linii 
Kraików — Zakopane, najchętniej 
/Rabka Poronin, Bukowina. Zako- 
pańe. Piotrowski R.. Zamojskiego 
18. Ofe«‘ty p^xi nr. 3.0713 „lti:".n“ 
Wairszawia, Miickiewicza 24. 9081k

Wilię murowaną (może być niewy
kończona) w okoiUcy górskiej zaraz 
kupię. Oferty- Majewski. Kraków, 
PL WW.  Świ<yt.yołi 8, tel. 155-06.

Kupię dwie »kóry tasm ana lub 
•kangura. Zgłoszenia: Gonieo K ra. 
kowski, Kraków „Nr. 9l34k“ .__

Walizkowa maszynę do pisania
oraz mszyne do liozemia, kupi 
W arsztat Mechaniczny, Kraków, 
Starowiślna 19.

Kupno

Uczula do pra.ktyfki przyjmie sto
larni*. Krabów. Mogiiiśk* 41.

Poszukuję dwiewcKymy do goap. 
domowego.: KraSkau, Bromberger. 
str. 21/1. , 640

Stolarz* do czysrcneniia mebli po
szukuje Stefan Iglic,ki. Kraków, 
Sławkowska 10, wejście przeż bramę

Niemka pracująca zawodowo po- 
szufkuje do* miieszik. jedmopokoj. 
na Kujawskiej dsiewozyny na 
pół dnia albo na godzimy. K ra
ków. św. Tomasza 43, pokój 117.,

Woźnego ze znajomością języka 
aiem-jedkiego poszukuje admimi- 
etracja dużego preedsLębiorstwa 
przemysloweg© w Krakowie. Zgło- 
•snemia: Steyer-Warka, Krakan,
Powtfach 499. 555

Służącej poisnulkuje niemieelkie 
małżeństwo ma 2—3 godzimy,
dizicmniie. Krakan, Niirnb&ngstr. 
6a/8 . 488

Poszukujemy do not. 'o b j. posady 
pomocnika do małej el. emfciemi. 
Jeżyk niemleickii pożądamy. Oferty: 

W iener Kaffe>ehaus“ Reiclishuf.

Kupują wszystkiia zmiaożki poosio
we FiDatelia. Kraików. Długa 14.

Patefon walizkowy, płyty — m a
szynę do szycia, kupię natych
m iast: Goniec Krak., Kraków.
..Nr. 349“ ._________   _
Płaszcz damski', podbity futrem  
w- dobrym s tan ile, na  rosłą osobę 
kupię. Kraków, Sławkowska 14, 
fi^-ma „Sport". 774

Łóżeczko dziecinne nowoczesne * 
siatkam i i materacem w b. dK\b”ym 
stanie kiurpię. Zgłoezemila: Goniec
Krakowrski, Kraków „Nr. 9138k.“ .

Patefon walizkowy, kupię, Z gł- 
Goniec Krak.. Krabów, „Nr. 438 *.

Przyjmuj* do komisowej sprzeda
ży. oraiz kntpuje obrawy. persko  
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble i t(p. dzie
lą sztuki, porcelanę, ora® caie 
nbiory. Przyjmowianity w komis 
oraz kupno ©oda/emmiie przed po- 
łudnleim: „Der Deutsche Ku.ns.lila 
<18n“ . Krakau. Ha.uptstrassc (Slaw. 
kowaka 19, — tel. 186-87. 7561

Kupie kilimy ubrania: — Komis. 
Kraków Plac Dominikański 4.

P e ta i poszukuj*

Zajęci* stałego u krawezymi na 
prowincji poszuknję od zaraz. 
Posiadam umiejętność dobrego 
szycia w diz.la.le sukien damskich- 
Najchętniej z utrzymaniem i mie 
szioniom. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków „Nr. 9435“ .-----      l
Buchalter-rewiKor. wyższe wy
kształcenie, praktyk®, obejmie od
powiednie stanowisko, zorganizuje^ 
buchalterię, przyjmie sajęciie go
dzinowe. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 9661“ .

Technik dentystyczny. Operatywn: 
stoi. złoto kauczuk .paladon 10 
la t pnsk-tyki. poszukuje praey. 
Zgł.: Gonie© Krok., Kraków, „Nr, 
9079“

Obejmę posadę stahlm eistra, ma
gazyniera ewfnit, nadzorcy, chęt
ni* prowincja. Zgłoszenia: Gonie* 
Krak.. Kwukńw. „Nr. »478“‘

Buchalter prac. przyjmie zajęoie 
w godzinach wieczornych. ZnajOi. 
mośó niemieckiego dostateczna. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 9714“ .

Młoda, in td igeutne małżeństwo 
przyjemnej prezencji, poszukuje n« 
sezon fclmowy pracy w pensjonacie 
lub hotelu — pokojówka, porno© 
w kuchni, oraz porno© w© wszcl- 
kl*8f© rodzaju procach gospodar-
sfeLefc. Ła«ik. «f«en*r: Jósarf Zbrry
ski. 'WwMKiafw*. Książąe* 1^4.

Panna z* sradniwn wyk»ztał«*nS«m 
i zaaj«mi**d[ą jeeyba niami^Wkie- 

j .  poszubuj* . 1.jęcia, najchętniej 
w* dwom*. Zgłoszeni*: Goniec
K rak.. Krabów. „Nr. 9980ik“ .

Młoda nauczycielka posnukruj© pra
cy we dworne. Perfekt francuski, 
angidsM  mtemiecki. wszystkie 
praedmioty gimnazjalna i liceaiue. 
Oferty pod: „A tlas" 14243. War- 
snawa. JeroiZiolimskide 63. 9107k

Technik budowlany oraz budowy 
dróg. młody, zdolny, szuka posady 
»aira*. Zgłoszenia pod .. 762“ Biu
ro Ogłoszeń K rajna, Kraików, 
Adolf H #łer-P latz 46. 9079k

Panna. Lat 28. initeJigentna. zdro
wa. preystojua. um iejąca dobra© 
gotować, znająca handel, samo- 
dnieLn® gospodyni, szuba zajęcia. 
Zgłoszenia: Gonie© Krak., Kraków. 
„Nr. 8030".

Byty państwowy leśniccy, młody, 
zdolny fachowiec, bezwzględnie 
ucnoiwy i pracowity, poszukuje 
posady w m ajątku leśnym. Doku
menty posiada. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 9913k“

Zegarmistrz poszukuje procy, n a j
chętniej w okolicy Lwowa. Zgło- 
•zemia proszę kierować: Gonieo
Krak-. Kraków, „Nr. 90,15k“ .

Kupuj* i sprzedaje wszelkie uży
wane przedmioty metalowe i że- 
lazue. wagi. maszynki do mięsa 
(nawe*t zepsute), piece, ruszta, 
oraz narzędzia mechaniczne, łoży
ska kulkowe etc.: Szlifiernia. K ra
ków. Starowiślna 68. 8883k

2 ródła zakupu przedmiotów ga
lanterii poszukuję do sklepu. — 
Kupuję każdą Ilość. Łaskawe zgło
szenia Zwarycz. skiep gailante- 
ryjny Kraków. Nowy Plac 1.

Kupuję watę ze starych kołder, 
Włodarczyk. Kraków, Stolarska 6.

Kupuję! dywany, kilimy kapy. 
firanki, bielizne. garderobę K ra
ków. Długa 56/4a. 9221

Klatki psy rasowe, ptaki kupuje 
Fiious Kraków św. Marka 21a
Kupuj* płyty pai:efonowe nowe i 
stare, równioi połamane, płacę go
tówka najwyższe ceny. kupuję ró
wnież patefony. kołdry, koce: 
Sklep Kraków. Krakowska 36.

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki suknie, płaszcze zi
mowe męskie, i damskie kupuje 
za gotówkę: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży, Kraków. Plae Do- 
minikuński 1. 9614

Maezyny do liczenia wszelkiego ro. 
dzaiu ora® kasy kontrolne kupuje 
Ju ljnss Heckcr Kraków. Lim a
nowskiego 52. Telefon 14-1-48.

Kupujemy gotówkowo: ubrania,
plaazca*. kilimy bieliznę ‘ poście
lową. koee lednę. zogary. maszyny 
„Slngere" i inne wartościowe rze
czy: ętaików. św. Krzyża 7, sklep.

Kupno i sprzedaż fu tra  perskiego, 
eoalskinowego. lisa srebrnego, nie
bieskiego, jest kwestją zaufania 
w Komisie. Kraków, Grodzka 59.

Wazelklę garderobę, bieliznę uży
waną kupię Kraków, Dietla 39. 
m. 17, prawa oficyna. 9858

Kupuje róż®* używane meble era® 
włduwzlei maił*ra*©w* i siatki. 
Kraików. Kr61#w«ka 85. skltąp. tt64

Wart*<*!»w* przedmioty, lranuję. 
Kraków. WWflip*?* 10. Bcleiłs w 
Wyrwi*®. 9968

Kupi* na.il***** n w r n t  kr»wi*8- 
ką. kuśnierską, lornetkę połową 
(8. krotną), maszynę do rachowa
ni® lub inne wartościowe rzeczy. 
Kraków. Sklep Komisowy. Krzy
ża 7. 9969

Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, plącąc dobrze: 
A ntykw arjat Adam Kraków, Sipi. 
tai na 5 248

Hurtownia-Im port poszukuje wszel
kich towarów, przedewszystkiem 
z zakresu galanterji. sztuez.nej bi- 
żrtiterji szkła zabawek, kosmety
ków Jak' i wszelkich innych. — 
W grę wchodzą tylko ar.ykuły 
w odpowiedniej cenie dla burtu. 
Możemy również objąć przedsta- 
wicieistwa wyłączne. D. Herbst, 
W arszawa Boduen* 4/5, tel. 
5-40-63 ‘ 8945k

Kupna i remont fabryczny spa
lonych i zniszczonych motorów 
or a z a pa r a t ów elek try ozu y eh ,. E- 
lektryk“ , Warszawa. Pieraokiego 
21, tel. 6-93-44 i 6-16-68. 8948k

Kilimy, dywany perski© kupuje 
Wesołowski Kraków, św. Marka 
16, Zakład tapicerski. 3/723

Kupuje za go*tówkę ubrania, spo
dnie. płaszcze męskie, damskie, 
dzieciece obuwie, swetry, suknie 
wełniane kapy. kilimy: Kraków, 
Krakowska 4, sklep Krawczyk.

Patefony etek/tryerone w nnwocze1- 
snych szafach, mnukowe. z auto
matami. kupią*: Firm a KontaikL 
Kraków. Strądom 18. 9618

Kuplę części używane od maszy
ny TJnderwood (karetkę, ramę, 
wózetk). Krabów, św. Jan* 3/5, 
oficyna 9978

Obrazy znanych, malarzy zakupię. 
Place najwyższe ceny. J. Braclv>i. 
Salon Obrazów, Kraków, Flo
riańska 8. 5445k

Futra, lisy, płaszcze, kostjumy, 
bieliznę przyjmuje: Komis A Ja- 
chiraski, Kraków, Bożego Ciała 4, 
(róg Pietfowskiej tramwaj Nr 1) 
Zarząd: Grodzka 14, 3 p. 8060b

fem*ryt sądowy, były urzędnik no- 
toirJalajy. lat 55. poezukujo posady, 
eweot. woźnego, m agazyniera Itp. 
Sfcromn* wynagrodzenie. Zgłosz.: 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr. 9817“

Prawnik, doskonała znajomość ą- 
■tawodaw*tw® podatkowego, zna
jący księgowość, szuka odipowied- 
nisgo zajęci*, najchętniej w ma
jątku . na prowincji. Oferty: Biu
ro M ajewski Kraików, PL WW. 
Świętych - 8. TB

kilim y, płaszcz©, zimowe, kuni© 
zaraz. Komis. Kraków. PL Domi
nikański 4. 9989

Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. z<amia<na. komis najkorzyst
niej: Dom Handłowo-Przcmysłowy 
Eu.gem.iusz Dreischer. Kraków, ni. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 9994

Maszyn© do pisania, kupię. K ra
ków. Wielopole 10 biuro. 13

śniegowca wysoki©, czarne. Nr. 
88 f 39, potrzebujemy ..Cemtro- 
komis" Kraków Grodzka 9. 36

Potrzebujemy wszelkiej gardero
by, fu ter lisów, dywanów, k ili
mów. pledów, nakryć srebrnych 
natefouów. płyt. „Oentrokomis" 
Kraków Grodzka 9. 17

Płyty gramofonowe nawet ncła- 
mam©. stale kupuję. Kraków, Wie
lopole 10/13. 20

Książki wartościowo herbarze, en- 
cykflopedje kupuj© płacąc najlepsze 
ceny: A ntykw ariat Adam, K ra
ków. Szpitalna 16. 22

Obrazy. Kupna — sprzedaż, facho
wa bezpłatna oeena: Kraków. Łnb 
zowska 6, Salon ©brązów. 28

Kupulemy 1 w rw ćajen y  używa
ne lampy flffctryezn© biurkowe, 
stolikowe nocm© ©raz wszelkie a- 
pairaty elektryczn©. Firm a Galan
teria — Elektrotechnika. Kraków 
Płac Dominikański 2. 260

Zegar antyczny (nawet zepsuty) o-
raz obrazy kupię. Zapłacę najle
piej! Można przynieść’ na miejsce 
lub zgłosić pocztówką. Na prowin. 
cję przyjadę. Partykowska, Kra- 
ków-Lagiewniki, Ulanów 377.

Gabinet meskd, ewentl. pokój kom
binowany. loluby. 2 fotele, kana>pę 
skórą kryte, kupię naitychmiast 
okazyjnie? Zgłoszenia Kraków, 
Siemiradzkiego 25/15. 8629k

Porcelanowe serwisy, szklą, kry
ształy kupuje: Kraków. Stradom- 
ska 18, sklep z porcelaną. 8871k

Obrazy, dywany. klUmy, antyki 
meble porcelana Kupno, sprze
daż. ocena Salon Obrazów i dzieł 
sztuki ..Antyki" Kraków, fitra- 
dorn 18. tel 146-83. 891 Ik
Lolcomoblll 400--500 HP z gen* 
ratorem  350—400 KW. 3 faz., 
380 V 50 okresów, transform ator 
380'G300 V 350 kVA. pos"Uku.ie 
Elektrownia Jarosław  (Di»'rikt 
Krakau). 8944k

Lornetki 8x poszuktiwane prze® 
Komis. Kraków, Starowiślna 18.

Maszyn© do pisania 1 do liczeni®, 
oraz apa/rarty fotografiom© Zaknpi 
B/H. „Er-loa-es", Kraików Staro
wiślna 27. parter, tel. 128-74.

Lisa rudego i srebrnego, oraz ki- 
l ;my. obrazy, dywany zakupimy: 
D/H. „Er-k®-es“ . Kraików. S'airo- 
wilślna 27. p a rte r (róg Dietla). — 
telefon 126-74. 9047k

Gabinet kombinowany jadalnie, 
sypia linio, różne moble używane 
kupuje natvcbmias4 gotówka Hala 
Meblowa, Kraików, Grodzka 59.
Ubrań męskich, kostiumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby powzulku- 
jrniy. Przyjmujemy koimis. Spree- 
daż ®zybka. — Komis, Kraków, 
Adiotlf-Hitler-Plata 12, w podworCu.
Jadalnie, sypialni* gabinety, po
koi* kombinowan*. różne m 
•kupuj* naArehmiasit gotówką. Hal* 
M»V«wą, Kraików. Grodzką 89.

Kupuj* ksiażM. meyklomedije h e r
barz*. aipairaty fotegrafiesne. iu- 
stcumein+T •muzycnn*. ohranęy: \-n- 
+y(kwarnn.i* Stara idaiwa Pelc, K ra
ków, św. Mailkm 25. 468

Noclegi

Noclegi, Kraków Zielona 25/1.

Noclegi -  śródmieście! Kraków. 
Krupnicza 14/5. 132

Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9'10. przecznica Grodzkiej 133

Noclegi, łazienka: Kraków, Zyblb 
kiewicza 5/122 ł38

Noclegi —  śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 144

Pokój dla przyjezdnych- Kraków, 
nl Starowiślna 12'27. 145

rtydajnosc!
Ż A R Ó W K I  O S R A M - B  
d u że  św lart*  -  m ało  prąd u  )

f* Sch^eh./n AG.
Illll!l!ll!ll]ll!l!!i,!!lliiil:illllllllllilllllll!ltl!lilllillllll!lllllllllllll

iiiłlng
poszukuje 

botników fabryczjiy 

. Zgłoszenia:

Biuro sn^ormacy*iie
dla

Draoowników fizycznych 
i umysłowych

Krakau, Burgstr. (Grodz
ka) 60.

Tarnów. Goetheplatz 6, 
Reichshol, Ring 15, 
Przemyśl, Dworski-Str. 9.

Noclegi: Kraków Zamenhofa 908 
I piętro oficyny !4fi

Noclegi 1 Kraków Wielo«pole 5/5

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4

Noclegi: Kraków. S tarowiślna 52M0

Noclegi inteligencji. Kraków, Ra- 
dziwiłłowska 14/2. 220

Noclenl nietrepujące. Kraków. 
Długa 28/3. 472

Noclegi: Kraków Florjańska 3/8

Noclegi. Kraków, Krupnleza 28/2

Pokój tryllłwi (U* prrejerdfnrcli *bek 
dwwoa: Krakóiw, Kuru liki S/T.

Noclegi: Kraków, Lubię© 19/5.

M A G A Z Y N
200—300 m3 

p o s z u k i w a n y .  
Ofortyi Kraków, Grodkka 62/B.

KAPCE
oryginalne zakopiańskie na skórs* 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 24/15

...a zatem od dzisiaj

„FROTER"
Idealny środek do 
pielęgnacji podłóg.

W y ł ą c z n a  s p r z e d a ż  
na dystrykt krakowski

„Te-ll-Zet"
KRAKÓW  

ul. Za le sk ieg o  8
Telefon 161-87.

PEDICURE

Noclegi: Kraików, św. Jan a  30/4. 

Noclegi: Kraków, Szewek* 7/7.

WydtwBlctwa .Gonloo Krakowski* Kraków, Wlslapolo L —  Trlofcn 206-IL


